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Cena 50 groszy Z LISTA GOŚCI
c

Prenumerata 
roczna 16 zł

podtatrzańskie wysokogórskie 800—1000 m nad 
poziomem morza położone, całoroczne uzdro
wisko obejmujące gminy Zakopane, Witów, Ko
ścielisko. Murzasichle (Jaszczurówka). Nowe 
Bystre, Brzegi, Koztokę i Bukowin?. Idealne 
miejsce wypoczynkowe. Rendez vous elity 
towarzystwa Hotele, Pensjonaty, Kawiarnie, 
Restauracje, Dancingi. Park, Koncerty Or
kiestry wojskowej, Kinematograf, Sale tea
tralne i koncertowe, Bibljoteki publiczne, 
Wystawa sztuki, Muzeum, tatrzańskie, 
Gimnazjum państw., Sanatorjum, Szkoła 
koronkarska, Szkoła przemysłu drze
wnego. Centrum turystyki tatrzańskiej.
Stolica sportów zimowych. Narty, 
Saneczki, Ślizgawka, Dwie skocznie 
narciarskie, Korty tennisowe, Bo
isko sportowe, Tow. Tatrzańskie, 
Sokół, Dom wycieczkowy im. ks.

Stolarczyka, Stacja meteorologiczna, 
Schronisko przy Morskiem Oku i na 
Hali Gąsienicowej. Idealne miejsce 
klimatyczne o specjalnych warunkach 

leczniczych. Niskie ciśnienia, Mała wil
gotność, Silna insolacja, Mała ilość wia

trów, Duże opady śnieżne, czystość po
wietrza, rzadkie mgły, Wskazania lecz
nicze, choroby płuc, zwłaszcza gruźlica 

w stadjach początkowych. Doskonale rezul
taty u' sprawach kataralnych oskrzeli i gór

nych dróg oddechowych, oraz rekonwale
scencji po zapaleniu płuc i grypie. Dobre 
warunki do leczenia malarji, anemji (błędnicy), 
neurastenji. choroby Basedowa i czyn, za
burzeń narządów trawienia. Doskonałe wy
niki u dzieci wątłych i obciążonych dzie
dziczną skłonnością do chorób piersiowych.

Sanatoria: Czerwonego Krzyża, Dr. Hawranka, 
Związku Naucz. Odrodzenie. Dla dzieci: KBK., Bratnia 
Pomoc Akademicka, Szpital Uzdrowiska, Zakłady 
roentgenologiczne. Pracownia cliemiczno-bakterjo- 
logiczna, Diatermja, Elektryzacja, Flzykoterapja, Ła
zienki miejskie, Poradnia przeciwgruźllczna dla 

niezamożnych.
Prospekty wysyła Zarząd 

Uzdrowiska, Zakopane, Rynek.
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„Morskie Oko“
Restauracja, cukiernia, kawiarnia - pod 

nowym zarządem 
ZAKOPANE — ul. Krupówki.

Śniadania— Obiady — Kolacje — Naj
większa w Zakopanem Czytelnia — Co

dzienne popołudniowe i wieczorne 
D A N C I N G I.

Znakomity zespół orkiestralny 
Weinrothe-Jazz

Produkcje pierwszorzędnych artystów.

BIURO HANDLOWE
Związku Przyjaciół Zakopanego

ul. Witkiewicza 1. Telefon 308.

przyjmuje zamówienia na 
Węgiel Koks

i wszelkiego rodzaju roboty drukarskie
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1
11 sierpnia 1 929 został otwarty |

Nowy dworzec samochodowy |

przy ul. T. Kościuszki Firmy STANDARD NOBEL <
Staeia benzynowa (dwie pompy). — (Pawilon z poczekalnią dla < 
gości. — Kasy c.obowe. — Umywalnie z toaletami dla Pań < 
i Panów. — Dźwig hydrauliczny. — Zmywalnia dla samocho- < 
dów. — Skład smarów i olejów. — Pomieszczenie na około 200 samochodów. <

ii sierpnia 1929
został otwarty

w samem centrum Zakopanego, nowo wybudowany

HOTEL EUROPEJSKI 
ulica T. Kościuszki (Marszałkowska) — Telefon 490 

vis a vis Nowego Dworca samochodowego ==

Wszystkie pokoje 
W pokojach

Wykwint
CzystoSC

frontowe, częiciowo z balkonami, 
bieżąca woda ciepła i zimna.
ne urządzenie.
— Wygoda — Komfort

Wyścig Tatrzański.
W niedzielę, dnia 11 sierpnia br. o godzinie 

14-tej wyruszą ze startu na Łysej Polanie, po 
raz trzeci od chwili wprowadzenia na stale w 
program imprez sportowych Krakowskiego KI. 
Automobilowego, do zawodów o palmę pierw
szeństwa, o tytuł „Mistrza“, o wspaniałą „Wiel
ką Nagrodę Tatr“ najlepsi nasi i zagraniczni 
kierowcy samochodowi. Zawarczą wściekle 
motory, zaryczą syreny, zabiją niepokojem i 
emocją serca nie tylko zawodników, ale i wi
dzów.

Emocjonujący wyścig na najpiękniejszej pol
skiej drodze górskiej, sprowadzi do Zakopa
nego i trasę, w głąb Tatr, popod same nie
mal Morskie Oko, tysiączne rzesze żądnych 
wspaniałego widoku i wyczynu sportowego 
ludzi. Setki samochodów utworzą na drodze 
z Zakopanego do Morskiego Oka wiodącej pa- 
rukilometrową. wężownicę, która wijąc się ser
pentynami malowniczej drogi, pulsować będzie 
tętnem sapiących i warczących motorów, śpie
wać tonami syren sygnalizacyjnych i mienić 
wszystkiemi kolorami tęczy.

Do konkurencji staną z jednej strony wyna
lazczość ludzka i jej owoce, motory, z drugiej 
nerwy, zapał i zdolność sportowa zawodni
ków. Sharmonizowane ze sobą siły ludzkie —■ 
żywe i mechaniczne — pójdą w bój o lepszy 
fabrykat, o lepszą konstrukcję, o lepszą, zdol
ność kierowcy, o lepszą fachowość automobi- 
listy, o zręczność i przytomność umysłu.

A gigantyczne te zapasy odbywać się będą 
na malowniczem tle przebogatej w krasę dzie
dziny orłów i niedźwiedzi. Patrzeć na nie będą 
tysiące ludzi, zgromadzonych na trasie w dniu 
święta automobilistów, z całej Polski przy
byłych.
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Poświęceając tych kilkadziesiąt wierszy III. 
i już naprawdę międzynarodowemu „Wyści
gowi Tatrzańskiemu“, nie mamy zamiaru zaj
mować się tu ani szczegółowym programem, 
który musi już być wszystkim dostatecznie 
znany, tak z osobnej odbitki, jak i z prasy co
dziennej — ani jego znaczeniem sportowem, 
czy stroną techniczną, a jedynie tylko pragnie
my w paru słowach omówić jego, dla Zakopa
nego znaczenie.

Pomijamy już stronę jego bezpośredniej dla 
Zakopanego rentowności — bo o tą możnaby 
się sprzeczać, choćby dlatego, że „Wyścig Ta
trzański“, organizowany w momencie naj
większego ruchu sezonowego, stosunkowo małą 
w bilansie odgrywa, rolę, a w wielu wypad
kach, choćbyśmy poruszyli tylko kwestię kwa- 
terunkowania, przynosi pewne bezpośrednie 
straty i koszty — to niedoceniać jego wielkiego 
znaczenia propagandowego, byłoby z naszej 
strony lekkomyślnością.

Wyścig Tatrzański, ściągający do Zakopa
nego na tych dni parę masy automobilistów, 
tak krajowych, jak i zagranicznych, zwraca 
uwagę całego świata nie tylko bezpośrednio, 
ale i przez prasę, która w tym okresie pisząc 
o „Wyścigu“, piszę równocześnie o Zakopanem 
i Tatrach. Ale nie da się. zaprzeczyć, że takie 
częste pisanie, połączone do tego z tak poważ
ną imprezą, jaką jest Wyścig Tatrzański, musi 
niejednego czytelnika przenieść myślą w stro
ny podtatrzańskie i związać go z niemi bądź' 
wrażeniem, odebranem na odległość, bądź bez
pośrednio.

I tego nam niedoceniać nie wolno. Niechże 
więc ci z zakopiańczyków, którzy dotąd czy 
to z powodu narzucenia im kwatery, czy z po
wodu nałożonych na nich ciężarów, w postaci 
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haraczu na rzecz pokrycia częściowego defi
cytu imprezy, czy ufundowanie nagród, narze
kali i w spełnieniu obowiązku ociągali się, 
otworzą oczy — bo „Wyścig Tatrzański“, - 
tak jak i wszystkie inne imprezy sportowe z 
międzynarodowemu zawodami narciarskiemi na 
czele, stanowią najlepszy i najskuteczniejszy 
środek reklamy i propagandy — propagandy, 
nie dającej zyski może zaraz dziś, tak od ręki, I 
ale dającej i zapewniającej je z wszelką pew- | 
nością, na jutro, na pojutrze — na przyszłość, i

A. SEELIEB. Co i jak?
(Ciąg dalszy.)

4. Imprezy dochodowe i kulturalno-oświatowe.
Mam tu na myśli imprezy sporadycznie 

urządzane, n. p. festyny, koncerty, zabawy itd. 
i instytucje cale, jak np. czytelnie pism, biljo- 
teki, orkiestry symfoniczne, teatr regjonalny 
itd., które dobrze prowadzone mogłyby dawać 
małe, ale stałe dochody.

5. Tekst reklamowy.
Nim mnie ukamieniujecie za takie propozy

cje, czcigodni właściciele pensjonatów, hoteli 
i sklepów, użyczcie mi, proszę, chwilki posłu
chania.

Nie ma dziś chyba nikogo, kto nie uznawał
by potęgi reklamy i jej konieczności. Reklama 
jednak ma dwie wady: jest rzeczą kosztowną 
i sztuką bardzo- trudną.

Kosztowność jest przyczyną, że małe 
przedsiębiorstwa zdobyć się na nią nie mogą 
lub ograniczają się do ogłoszeń, które toną w 
powodzi anonsów i zostają często beskuteczne. 
Jedyny z zakopiańskich hoteli Bristol uprawia 
celową reklamę; ale trudno żądać, — i byłoby 
to rażącą niesprawiedliwością, — by cale Za
kopane pasorzytowało na Bristolu. Zresztą 
zależy więcej na reklamowaniu samego Zako
panego niż poszczególnych pensjonatów. Bo 
gość nie dlatego jedzie do Zakopanego, że za
pałał nagle chęcią zamieszkania w jakimś tam 
pensjonacie X, lecz zamieszkał w X, bo przy
jechał spędzić pewien czas w Zakopanem. Na
kłonić go do przyjazdu do Zakopanego, t'o 
główna rzecz; a skoro będzie w Zakopanem, to 
gdzieś w jakimś pensjonacie zamieszkać musi. 
A któż ma uprawiać tę reklamę dla Zakopane
go? Może to robić tylko ciało, reprezentujące 
cale Zakopane, w tym wypadku Z. P. Z. Jest 
jednak rzeczą jasną, że skoro wszystkie pen
sjonaty na tern korzystają, wszystkie powinny 
się do tego przyczyniać.

Ta konieczność ześrodkowania reklamy w 
Z. P. Z. wypływa jeszcze z drugiej wady re
klamy, z faktu, że jest ona dziś sztuką: sztuką 
dość trudną, opartą na znajomości psychologii 
i estetyki. Wszakże nie jest obojętne, czy afisz 
ma kształt prostokąta, koła lub elipsy, czy wisi 
wyżej, czy niżej, pod jakim kątem pada wzrok 
patrzącego na afisz, jakiej wielkości są litery 
ogłoszenia etc. etc. Niedarmo1 istnieją katedry 
publicystyki na uniwersytetach zagranicznych, 
a świetne, często bardzo fachowe podręczniki

Przywitajmy więc „Wyścig Tatrzański“ i 
cały jego komitet i wszystkich z racji tej im- 
•prezy do Zakopanego przybyłych gości z 
otwartemi ramionami i sercem — a jeżeli nam 
coś, choćby nie z naszej winy — nie widziało 
się, to ścierpmy to z myślą o przyszłości i 
o tych, którzy nam kiedyś za nasze rozsądne 
i tą myślą o przyszłość podyktowane stano
wisko, z pewnością wdzięczni będą.

--------- OQO---------

reklamy na rynku księgarskim. Nie darmo en- 
cyklopedja kupiecka na 9 tomów — 2 poświęca 
samej reklamie („La Technique des Affaires“ 
(wyd. Chambounand), tom 7 i 8) — dwa naj
grubsze! Kiedy w myśli porównuję wykształ
conego fachowo- zawodowca, reklamującego się 
z całą maestrą kunsztu reklamowego,, z naszym 
kupcem czy przemysłowcem, bawiącym się w 
drogą, bo bezowocną grę naiwnego reklamo
wania, to doprawdy mam wrażenie, że obok 
potężnej nowoczesnej maszyny ornej dziesię- 
cioskibowej widzę sochą drewnianą prującego 
ziemię chłopka z dawnych, dobrych czasów.

Otóż, ponieważ rzadko który właściciel 
pensjonatu, hotelarz, kupiec, lekarz kunszt re
klamowy poznał, twierdzę, że wszystkie te 
osoby wydają prawie na darmo dużo pieniędzy 
i że racjonalniejby zrobiły, powierzając zega
rek zegarmistrzowi, buty szewcowi a reklamę 
— fachowcowi, jakiego posiada lub będzie po
siadać Z. P. Z.

Dochodzę więc do wniosku:
Ze względu na drogość i trudność celowej 

reklamy, na potrzebę reklamowania szczegól
nie miejscowości, a nie poszczególnych pensjo
natów, — reklama powinna być ześrodkowana 
i oddana fachowcowi. A ponieważ wszyscy 
interesenci jednakowo z anonsów tych będą 
korzystać, więc wszyscy powinni przyczyniać 
się do prowadzeni* tej wspólnej reklamy.

W jaki sposób? Trzeba mojem zdaniem 
znaleźć jakąś miarę do tego rodzaju obliczeń. 
Może miarą taką być „dzień — pensjonatowy“, 
t. j. dzień spędzony przez jednego gościa w 
jednym pensjonacie. Każdy pensjonat, stosow
nie do ilości „dni pensjonatowych“ spłacałby 
większą lub mniejszą taksę reklamową do 
wspólnego funduszu. Także Gmina i Klimatyka, 
zamiast reklamować na własną rękę, mogłyby 
przyłączyć się do tej wspólnej akcji. Oczywi
ście tak płatnicy, jak i Gmina i Klimatyka mo
głyby pilnować, by fundusze zebrane na re
klamę, rzeczywiście były na to zużyte.

Można przypuścić, że hotele i pensjonaty 
wpłaciłyby ponad 30.000 rocznie, tyleż kupcy, 
przemysłowcy i inni interesenci; dodawszy do 
tego pozycje Gminy i Klimatyki najmniej po 
50.000 zł, dojdziemy do napozór poważnej, ale 
w reklamie skromnej 200—300 tys. cyfry. Dużo 
za to zrobić nie można, ale to trochę, będzie 
zrobione dobrze, celowo i sto razy skuteczniej, 
niż dotychczas.

6. Wydawnictwa.
Organ Z. >P. Z. — „Zakopane“ już obecnie 

przedstawia się dobrze treściowo, nie najgorzej 
finansowo, aczkolwiek jest deficytowy. W 
przyszłości czasopismo to nietylko będzie sa
mowystarczalne, ale nawet dawać będzie spo
re korzyści. Nakład pisma, jeśli dobrze będzie 
redagowane, zwiększać się może w niebywały 
sposób. Wszakże mamy, rozsianych po całej 
Polsce, ba, po całym świecie, przyjaciół Zako
panego, przyjaciół serdecznych, wiernych, któ
rzy z radością informują się o Zakopanem. Bo 
tO' już tak jest, że Zakopane jest czemś więcej, 
niż miejscowością, w której spędza się kilka 
dni i którą opuszcza się bez żalu; o niem pa
mięta się, o niem mówi się i do niego powraca 
się ciągle przynajmniej w myśli. Tak jest, 
istnieje cały zastęp Zakopiańczyków, nie z uro
dzenia ani z zamieszkania, ale z ducha i jest 
to dowodem lekkomyślności nie do darowania, 
że Zakopane dotychczas armji tej ani nie wy
korzystało, ani nawet nie zmobilizowało, ba, 
ani nawet nie zarejestrowało.

Ale prawda, kto to miał zrobić? Gmina? 
Klimatyka? Im nie wypadało. Otóż zrobi to Z. 
P. Z. Jego organ Zakopane stanie się więc 
sztandarem, pod którym zrejestruje się i zmo
bilizuje się tych duchowych Zakopiańczyków. 
Żeby tylko połowa ich, ćwierć ich zaprenume
rowała pismo-, to1 już nakład stałby się poważ
ny. Równocześnie z powiększeniem nakładu 
pójdzie wartość reklamowa pisma, to główne 
źródło dochodu wydawnictw.

Twierdzę więc, że Zakopane ma nietylko 
ważną misję do spełnienia, ale że posiada ol
brzymie wprost możliwości rozwoju, że stać 
się może i stanie się z pewnością jednem z po
ważnych źródeł dochodów Z. P. Z.

Nie mówię już o tern, że prócz „Zakopane
go“, Z. P. Z. wydawać może i będzie inne je
szcze rzeczy, które mogą być dochodowe. Ja
kie? O tern później; obecnie mówimy o finan
sach i o tych źródłach dochodów, które są bar
dzo prawdopodobne, jeśli rrie pewne.

Oto 6 dojrzałych krów Z. P. Z. Nie przysię
gam, że wszystkie te źródła dochodów dopiszą 
tak, jak sobie tego życzy Z. P. Z.; owszem, 
zostawiam w mem obliczeniu dużo miejsca na 
nieprzewidziane niepowodzenia w realizacji 
tego planu finansowego.

Twierdzę jednak, że gdyby Z. P. Z. wydo
był z tych źródeł tylko połowę, tylko- ćwierć 
tego-, co daje obliczenie prawdopodobieństwa 
możliwych dochodów, to i ta suma będzie tak 
znaczna, że Z. P. Z. śmiało podejmie się reali
zowania swoich śmiałych planów.

Nie pozostaje wam nic innego, Szanowni 
czytelnicy, jak wierzyć, że Z. P. Z. to organizm 
żywotny, który ma przed sobą wspaniałą przy
szłość. C. d. n.

Plan ruchu samochodowego
w dniu „Wyścigu Tatrzańskiego“.

Tutejszy Komisarjat Pol. P. wydal w związ
ku z „Wyścigiem Tatrzańskim“ i wzmożonym 
z tego powodu ruchem samochodowym i wo-

Bajka
o dobrych ciotkach Gminowefie i Klimentynie 

oraz o sierotce Józiu Zaniedbanym.

Józio
Zachwycał wszystkich swoją piękną buzią, 
Natura bowiem to wszystko mu dala,
Co jest najwyższą pięknością ciała,
Co podziw budzi
U ludzi.

Józio nie miał mamy,
Zato aż dwie ciocie...
Damy
Serdecznie chłopca kochające,
Czule się nim opiekujące,
Życzliwe, troskliwe,
W zapale
Gotowe zrobić wszystko, ale...
Niestety
Ambitne i swarliwe,
Jak to kobiety.

Wskutek tej swarliwości,
Mimo miłości,
Józio miał bardzo wiele przykrości.

Kiedy się biedak powalał,
Ciotka Klimentyna
Myć go zaczyna.
Wtedy Gminowefa zazdrosna o władzę,
Gniewem się zapala,
Gdera
I też się do mycia zabiera,
A że dowód chcą ciotki obie dać odwadze,
Szarpią chłopca, wyrywają włosy,
Aż biedak krzyczy
I ryczy
Wniebogłosy.

Czasem znów, kiedy ciotki ostygną w zapale,
Wcale
Chłopcem się nie zajmują,
Lecz oczekują,
Że druga zrobi ochotnie
To, co powinna zrobić pierwsza —
Albo odwrotnie.

To też gdy malec
Włoży w nosek palec
I dłubie zawzięcie,
Albo gdy zrobi w majteczki —
(Wypadki fakie dzieciom często się zdarzają) 
Cioteczki
Się odwracają
Na pięcie.
I niema kto chłopcu zmienić pieluszek,
Ani dać lekarstwa, gdy boli go brzuszek.

„To nie moja strefa“ —
Mówi Gminowefa.
„Nie moja dziedzina“ —
Mówi Klimentyna.
Obie się trzymają prawdziwej sentencji
O — kompetencji.

Zjeżdżają się goście, hen, z całego kraju, 
Zjeżdżają się goście również z zagranicy, 
By podziwiać chłopca piękność i urodę — 
Załamując ręce, z żalem go pytają:
Czemuś chłopcze smutny, czemu bladolicy
I czemu głód cierpisz, brud i niewygodę? 
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gole komunikacyjnym następujący plan ruchu 
pojazdów mechanicznych.

Wszelkie pojazdy mechaniczne, przyjeżdża
jące do Zakopanego drogą od Nowego Targu, 
kierowane będą ulicami: Chramcówki, Jagiel
lońską, Chałubińskiego do Morskiego Oka, zaś 
samochody, które będą chcialy zatrzymać się 
w Zakopanem, zostaną skierowane ulicami: 
Chramcówki, Jagiellońską,, Witkiewicza, Kru
pówki na Rynek.

Samochody wyjeżdżające z garażu Zako
piańskiej Spółki Samochodowej oraz z ulic No
wotarskiej, Starej Polany, Kościeliskiej, mogą 
przejeżdżać w górę ulicami: Sienkiewicza, Cha
łubińskiego do Morskiego Oka, ewentualnie 
chcąc z tych ulic dostać się do centrum miasta, 
to jak wyżej podano, ulicami Sienkiewicza, 
Witkiewicza, Krupówkami na Rynek.

Samochody, które z Rynku będą chcialy je
chać do Morskiego Oka, kierowane będą uli
cami: Krupówki w dól do Poczty, a dalej h- 
T. Kościuszki, Sienkiewicza, Chałubińskiego.

Samochody wracające z Morskiego Oka do 
Zakopanego, będą kierowane od pomnika Cha
łubińskiego, ulicami: Zamoyskiego, Krupówka
mi na Rynek.

Na ulicach Chramcówki, Jagiellońskiej, Cha
łubińskiego, Zamoyskiego i Krupówkach, zo
stanie zaprowadzony ruch samochodowy jed
nostronny, natomiast od pomnika Chałubińskie
go do Morskiego Oka, ruch dwustronny.

Na skrzyżowaniach ulic będą ustawione 
posterunki policyjne, które będą miały za za
danie kierowanie ruchem pojazdów i niedopu
szczanie do przekroczenia powyższych posta
nowień.

Powyższy plan ruchu stosowany będzie od 
10 sierpnia, godz. 14-tej (2-ga po południu), do 
czasu ukończenia wyścigu, tj. do dnia 11 sierp
nia, godz. 23-ciej (11-tej w nocy).

Z pobytu wycieczki
dzieci amerykańskich Polaków.

W poprzednim numerze, zdając sprawozda- j 
nie z przyjęcia wycieczki dzieci Polaków ame
rykańskich w pierwszym dniu ich pobytu w 
Zakopanem, obiecaliśmy się zająć obszerniej 
tą sprawą w numerze dzisiejszym. Wywiązu
jąc się z tego zadania chociaż w części, gdyż 
rzeczywiście nawał materjalu aktualnego nie 
pozwala nam na zbyt szczegółowe zdanie spra
wozdania, podkreślić przedewszystkiem musi
my i stwierdzić z zadowoleniem, że wszystkie, 
tak poszczególne jednostki, jak i instytucje, 
które przyjęcia tej wycieczki podjęły się na 
swój koszt, z zobowiązania swego wywią
zały się w całej rozciągłości, dając tern dowód 
wyrobienia społecznego i wielkiego poczucia 
obowiązku obywatelskiego, tak wobec ogólno
polskiego, jak i naszego lokalnego interesu.

Z całą więc satysfakcją,, wyręczając narazie 
Ogólno-polski Komitet Przyjęcia Wycieczki, 
który to zapewne na innej drodze zrobi, wyra
żamy uznanie i słowa podzięki: PP. Dyr. Sze- 
lińskiemu i Seipowi, za wydanie obiadu w ich 
restauracji w „Morskiem Oku“, Franciszkowi

Niejeden nerwowiec okrutnie się żachnie:
Ach, to piękne dziecko bardzo brzydko 

pachnie!
Cóż. że ma walory przez naturę dane,
Kiedy jest
(Tu się zwykle robi pogardliwy gest) 
Bardzo zaniedbane!

Gdy Józio podrósł, opuścił pieluszki,
Poszedł do wróżki
Prosić o odkrycie tajemnic przyszłości. 
Skarżył się na objawy ciotczynych miłości, 
Mówił, że go za nos wodzą
I że swarami mu szkodzą.
Wróżka w oczy chłopcu spojrzała
I powiedziała:
— Nie płacz, chłopczyno, żal stłumże,
Będzie ci lepiej wtedy,
Kiedy
Się ciotki pogodzą,
Lub jedna z nich... umrze!

F. P.

Zakopane, 4. VIII. 1929.

Trzasce, Cechowi Rzeźników, Stów. św. Zyty, 
Kółkowi Rolniczemu, Składnicy Towarowej 
Gremjum Pensj. za toż samo — dalej: Zarządo
wi Hotelu „Bristol“, Tow. Szk. Lud., Związ
kowi Górali i Urzędowi Miejskiemu za przyję.- 
cie młodzieży kolacjami, — Nar. Org. Kobiet, 
Zw. Pracy Obyw. Kobiet, Stów. Kupców i Ban
kowi Podhal. za wydane śniadania, a wreszcie 
Zarządowi Uzdrowiska za jeden obiad, wszyst
kie drugie śniadania i podwieczorki, a wresz
cie częściowe pokrycie kosztów wycieczek au
tobusami, oraz Zarządowi Uzdrowiska w Ja
szczurówce za obiad i bezpłatną kąpiel w cie
plicach, oraz Urzędowi Miejskiemu za takąż 
kąpiel w Łazienkach Miejskich. Osobne słowa 
uznania i podzięki należą się Firmie Standard 
Nobel za bezpłatne użyczenie Komitetowi na 
wycieczki autobusowe 100 litrów benzyny. 
Pani St. Laudyn-Chrzanowskiej, która, w cza
sie kolacji w „Bristolu“ w dłuższem przemó
wieniu przedstawiła młodzieży obraz współ
czesny Polski i jej stosunek do Polonji amery
kańskiej, — a pannie Janinie Schabenbecków- 
nie za. stałe towarzyszenie młodzieży amery
kańskiej i gorliwe się nią zajęcie tak w samem 
Zakopanem, jak i na spacerach i wycieczkach', 
imieniem zakopiańskiej młodzieży, która z po
wodu pory wakacyjnej i wyjazdu z Zakopa
nego, nie mogła niestety wziąć w przyjęciu 
wycieczki tej liczniejszego udziału.

Młodzież amerykańska pod wodzą swego 
grona nauczycielskiego z p. Gałązką na czele, 
zwiedziła w Zakopanem — Muzeum Tatrzań
skie, Szkolę Przem. Drzewnego, w czasie kon
certu w ogrodzie miejskim w pierwszym dniu 
przybycia dano jej sposobność zapoznania się 
z twórczością muzyczną Polski, Wzięła udział 
w drugim dniu w nabożeństwie, zrobiła parę 
wycieczek i spacerów bliższych, jak do doliny 
Strążyskiej, na Gubałówkę, do Jaszczurówki 
i do doliny Olczyskiej, a wreszcie do Morskie
go Oka i doliny Kościeliskiej. Do Morskiego 
Oka część młodzieży starszej i grona nauczy
cielskiego udała się przez Zawrat. Pogoda do
pisywała dosyć, tak, że młodzież mogła w peł
ni korzystać z ustalonego programu i rozkoszo
wać się calem, tak okazałem pięknem przy
rody tatrzańskiej..

Wycieczka młodzieży amerykańskiej bawiła 
w Zakopanem od poniedziałku, 29 lipca. po
łudnia, do soboty, 3 sierpnia rano, w którym 
to dniu odjechała do Rymanowa, a stamtąd do 
Lwowa, wywożąc z Zakopanego moc wrażeń 
i jak najlepsze wspomnienia z doznanego przy-

Nowi członkowie Z. P. Z. Dzięki staraniom 
zarządu hotelu „Bristol“ Z. P. Z. pozyskał no
wych następujących członków: P. Aleksandra 
Hinkelmana, przemysłowca z Chicago, P. Red. 
Konrada Cichowicza, redaktora i wydawcę 
„Kurjera Warszawskiego“ w Warszawie i P. 
Dr. Franciszka Bahra w Nowym Targu. W 
obecnej liście nowych członków spotykamy 
już drugie nazwisko1 członka zagranicznego. 
Tern samem Z. P. Z., ograniczony z początku 
tylko do terenu Zakopanego, w dalszym swym 
rozwoju ogarniający całą Polskę, sięgnął już, 
dzięki pamięci o nim zarządu hotelu „Bristol“ 
i zagranicę, pozyskując jednego członka, p. Bo
rzykowskiego z Paryża we Francji i jednego 
członka, p. Hinkelmana z Chicago w Ameryce. 
Gdyby, idąc przykładem „Bristolu“, i inni wła
ściciele pensjonatów pamiętali o obowiązku 
swym wobec Z. P. Z., który jest równocześnie 
obowiązkiem wobec samego siebie, toby lista 
naszych członków w niedługim czasie ogar
nęła gęstą siecią całą Polskę i zagranicę, a tern 
samem pozwoliła Z. P. Z. na znacznie wydat
niejszą i owocniejszą, dla dobra Zakopanego i 
wszystkich jego, a także całej Polski, pracę.

Pensjonatów mamy w Zakopanem ponad 
dwieście. Gdyby każdy z właścicieli pensjo
natów zwerbował Z. P. Z. jednego członka w 
każdym sezonie, to niedługo zaczęlibyśmy ich 
liczyć nie na setki, a na tysiące i z organizacji 
naszej zrobilibyśmy potęgę, któraby mogła Za
kopane wydźwignąć na takie wyżyny, o jakich 
nawet najwięksi jego przyjaciele nigdy nie ma
rzyli.

Wyjazd do Warszawy zbyteczny I
Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, 

urzędach państwowych i komunalnych, insty
tucjach finansowych i wszystkich innych.

Interwencje, zastępstwa, porady, informacje 
we wszelkich sprawach. Windykacje weksli 
i należności. Wywiady.

Warszawa, Nowy-Świat 28.
Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.

Letni karnawał
w Zakopanem.

Ospały jak zwykle z początkiem sezonu 
ruch towarzyski i zabawowy, zaczął się nieco, 
w połowie sezonu ożywiać, by zapewne, jak 
to bywa i innych lat, nabrać w drugiej połowie 
żywiołowego rozmachu. Oznaką tego ożywie
nia ruchu towarzysko-zabawowego są, coraz 
częstsze, o urozmaiconych programach zabawy 
na różne cele filantropijno-społeczne, względ
nie, o ile tych celów niema, o charakterze kon
kursów i t. d.

Do pierwszego rzędu zaliczyć należy zaba
wy, urządzone przez Klub Dyskusyjny w Ja
szczurówce, pod nazwą, „Wesoły Najazd na 
Jaszczurówkę“, w programie którego miały 
być różne „niespodzianki“, a z których naj
większą „niespodzianką“ dla uczestników za
bawy były produkcje wokalno-deklamacyjne. 
o wcale „niewesołym“ charakterze — dalej 
zabawa, zorganizowana w „Morskiem Oku“ 
przez Z. O. R. na cele budowy lotniska w Za
kopanem — a wreszcie dwie zabawy o charak
terze „ludowym“, których wcięlibyśmy w peł
nym sezonie nie widzieć...

Do drugiego rzędu zabaw, rzeczywiście to
warzyskich, należały: urządzone w Hotelu 
„Bristol“: konkurs tańca o mistrzostwo Zako
panego, o którym już pisaliśmy oraz dwie „Re- 
wje piękności“, urządzone w tymże hotelu z 
okazji przybycia do Zakopanego i na ich cześć, 
amerykańskich piękności Miss Polonji, panny 
Emilji Jurczakówny i Wice-Miss Polonji, panny 
Leokadii Abratowskiej. Przybyły one do Zako
panego wraz z trzecią wycieczką Związku Na
rodowego Polskiego w Ameryce, prowadzoną 
przez polsko-amerykańskiego przemysłowca p. 
Hinkelmana z Chicago.

Rewje piękności, z których pierwsza miała 
dokonać wyboru Miss Zakopane, a druga 
najładniejszego mężczyzny, odbyły się w dn. 
31 lipca i 4 sierpnia i obie cieszyły się wielkiem 
powodzeniem, ściągając do sali dancingowej 
Hotelu „Bristol“ publiczność, wśród której 
przeważali cudzoziemcy, a przedewszystkiem 
Amerykanie i Anglicy.

Do jury mającej wybrać Miss Zakopane i 
Miss Bristol, zaproszono Miss Polonję, p. Emilję 
Jurczakówną, Wice-Miss Polonję, p. Leokadję 
Abratowską, dalej artystów i artystki malarki, 
a to pp. Prof. T. Axentowicza, Merzowicza, pa
nie Szczytowiczową, Brunnerową i Elmę Pratt, 
angielską malarkę, oraz przedstawicieli prasy 
pp. red. Jana Czempińskiego z Warszawy i Ka
rola Kwaśniewskiego. Tytuł Miss Zakopane 
przyznano pannie Irenie Hinkelman z Chicago, 
tytuł Miss Bristol uzyskała panna Marjory 
Tyrrell, art. mai. z Ameryki. Godności Wice- 
Miss Zakopane i Wice-Miss Bristol uzyskały 
panny Magda Lipowska, pianistka z Poznania 
i Panna Irena Slupnicka, również z Poznania. 
Oprócz tego przyznano honorową nagrodę, po
za konkursem, Pani Janinie z Czempińskich 
Paszkowiczowej.

Na konkursie najpiękniejszego mężczyzny 
Zakopanego, w dniu 4 sierpnia, jury stanowiły 
premjowane piękności, a więc Panny Emilja 
Jurczakówna, Miss Polonja, Leokadia Abratow- 
ska, Wice-Miss Polonja, Irena Hinkelmanówna, 
Miss Zakopane i Magda Lipowska, Wice-Miss 
Zakopane. Jury po długich konferencjach 
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przyznało palmę pierwszeństwa p. Skórskie- 
mu, drugą nagrodę p. Szczeniowskiemu, trzecią 
— poza konkursem — panu Szwarcstajnowi.

Wszystkie premiowane piękności żeńskie i 
męskie otrzymały piękne nagrody, ufundowane 
przez organizujący konkursy zarząd hotelu 
„Bristolu“. Obie zabawy, pełne humoru i wer
wy, podsycanych przez znakomity zespół or- 
kiestralny Front-Heyman beztroską muzyką, 
przeciągnęły się do białego rana.

Wgiatdi z poszeptów.... igh (?)
W „Zakopanem“ z 20 lipca b. r. oblicza 

p. M. Kupski tę część funduszu przeznaczonego 
na cele Opieki społecznej, która jest ujęta w 
karby pewnych norm, na 40.000 zł.

Jeżeli przyjmiemy, że suma datków jałmuż- 
nianych bezpośrednich, od gości i stałych mie
szkańców Zakopanego wynosi np. 30.000 zł, 
a suma zarobków zorganizowanych ubo
gich może dać conajmniej 200.000 zł rocznie, 
uzyskamy 270.000 zł. Z tego 70.000 zł jest 
pewnych, a reszta narazie na papierze, bo wy
maga uprzedniego wykonania planu koncentra
cji kierownictwa akcji społecznej opieki w jed
nych rękach.

Plan w zarysach jest taki:
1. Ewidencja przez Tow. św. Wincentego 

ä Paulo, przez komisję opieki spoi, w Radzie 
Gminnej, i przez Policję P.

2. Odezwa do obywateli, aby nie udzielali 
jałmużny bezpośrednio, lecz tylko za pośred
nictwem bliżej (później) określonej instytucji, 
np. goście tygodniowo lub miesięcznie przez 
Urząd Klimatyczny, miejscowi przez Kasę 
gminną lub Dom Pracy.

3. Ubodzy otrzymują legitymacje i odznaki, 
dobroczyńcy karty uwalniające ich od udziela
nia wsparć bezpośrednich.

4. Wykonywanie planu w szczegółach aż 
do drobiazgów należy do Zgromadzenia Braci 
Albertynów dla mężczyzn, Sióstr Albertynek 
dla kobiet.

5. Nadzór, podział ubogich na kategorie i 
zwierzchnie kierownictwo należy do centrali, 
którą może być Zarząd Tow. św. Wincentego 
ä Paulo, którego tylko oddziałami będą: Dom 
Pracy, Ochronka, Żłóbek, Dom kalek i star
ców, Przytulisko dla bezdomnych itp.

6. Do zadań Domu Pracy należy również 
pośrednictwo w dostarczaniu pracowników do 
takich robót, jak np. porządki na podwórzach 
chodnikach, oczyszczanie potoków i ich brze
gów itp.

7. Pouczanie żebraków, że organizacja Opie
ki Społecznej na wielką skalę nie zmierza ku 
ich krzywdzie, lecz ku wprowadzeniu ładu w 
piękne dzieło miłosierdzia.

Tak się przedstawia plan organizacji Opieki 
Społecznej w ujęciu lakonicznem.

Nie jest to dzieło łatwe do przeprowadzenia, 
zwłaszcza jeżeli niema organów bezpośrednio 
wykonawczych, jeżeli niema odpowiedniego 
zainteresowania się tą sprawą ze strony 
czynników miarodajnych z jakich
kolwiek powodów, których wyszukiwanie i 
usuwanie jest zadaniem przerastającem zada
nie publicysty.

Tadeusz Mischke.

0 kredyt inwestycyjny 
w uzdrowiskach.

W miarę rozwoju naszych uzdrowisk, kapitał 
zagraniczny zaczyna się coraz żywiej in
teresować, dając tern dowód, że ocenia należy
cie ich obecne znaczenie, a przedewszystkiem 
możliwości gospodarcze w niedalekiej przy
szłości.

Dnia 4 bm. odbyła się w Krynicy na sku
tek oferty pożyczkowej z Paryża, narada 
przedstawicieli i właścicieli: Krynicy, Rabki, 
Szczawnicy, Zakopanego i Żegiestowa. Po wy
słuchaniu referatu o ofercie i dodatnich wyni
kach tymczasowego wywiadu o grupie ban
ków, chcących udzielić uzdrowiskom polskim 
pożyczki długoterminowej na normalnych wa
runkach i wyczerpującej dyskusji, wybrano 
„Komitet Pożyczkowy Uzdrowisk Wojewódz
twa Krakowskiego“ z siedzibą w Krakowie, o 
składzie następującym: PP. Poseł Jędrzej Kru- 

kierek z Żegiestowa, Komisarz Rządu Tadeusz 
Piątkiewicz z Zakopanego, adw. Dr. J. West- 
reich z Krynicy, Komisarz Rządu Wolski ze 
Szczawnicy i Dr. J. Diehl, którym jako dorad
com prawnym Komitetu powierzono1 przepro
wadzenie dalszego wywiadu i wstępnych roko
wań w porozumieniu ze Związkiem Uzdrowisk 
Polskich.

Zebranie postanowiło równocześnie zwró
cić się do Rządu przez Wydział Uzdrowisko
wy Departam. Zdrowia Ministerstwa Spraw 
Wewn. z prośbą o lokowanie funduszów Pań
stwowych Zakładów Ubezpieczeń w Uzdrowi
skach.

Zygmunt Lubertowicz.

Kozice.
Pięliśmy się na Krywań, poprzez gruzów 

złoże, 
przez piargi, żleby, śniegi, głazy, usypiska, 
wtem nagły cud, jak tęcza ponad nami błyska 
i w przepaść pląsem spada stado wdzięcznych 

stworzeń...

I wnet się roześmiały skalne uroczyska, 
gdzie jeno 'się zjawiły te rusałki hoże
i każdy gzyms na grani strojny był w dwuroże, 
które pędem siklawy leciało w urwiska...
I przeszły, jak marzenie, jako błyskawica 
lipcowa mknie po niebie — i bez szmeru 

gaśnie, 
że tylko blask jej złoty dostrzeże źrenica...

Tak owe tanecznice nas minęły właśnie, 
zostawiając dreszcz dziwu, co serce zachwyca 
i tęczowe o turniach tych wyśpiewa baśnie...

Świstacza modlitwa.
Otom jest śpiewak; Pański, tatrzański lutnista, 
który w puszczy kamiennej korzonkami żyje... 
moje siostry sasanki, szczawie, górskie lilje 
żywi łaska niebiosów — i krynica czysta...
Oto pacierz odprawiam codzień, jak psalmista, 
ku niebu wznosząc łapki, wyciągając szyję, 
a że mojej wdzięczności dla Pana nie kryję, 
łaska Boża nademną czuwa oczywista...
Jestem sobie tłuściutkiem stworzonkiem

i sytem, 
smacznemi korzonkami co dzień się uraczę 
i futerko me lśniącym błyska aksamitem...

Więc Panie przyjmij moje pacierze świstacze, 
niech granie się zielenią zielem rozmaiłem, 
niech grzeję się do słońca — i po skalach 

skaczę...

Co pfczą o ZaKopancm i Tatrach nasi 
zagraniczni gójcie.

Pan Mieczysław M. Nowiński, korespon
dent „The Chicago Tribune“ z Chicago tak 
piszę:

„Pobyt mój w Zakopanem był wspaniały! 
Żałować można tylko, że większa ilość amery
kańskich turystów, którzy corocznie zwiedzają 
Europę, nie jest dostatecznie poinformowanych 
o tym przepięknym zakątku kraju, gdzie każdy 
znajść może cudowne krajobrazy, pierwszo
rzędne wygody i obsługę oraz wykwintną 
kuchnię. (—) Mieczysław M. Nowiński, Hotel 
„Bristol“, Zakopane, 26 lipca 1929.“

Pani Helena Borzykowska, nie będąca w Za
kopanem od 20 lat, tak maluje swoje wrażenia: 

„Po 20 latach znów po raz pierwszy w Za
kopanem, jestem pod wrażeniem rozwoju i po
stępu, .jaki zauważyłam pod każdym względem 
i wyjeżdżam oczarowana na nowo tą perłą 
naszych Tatr i pięknem położeniem Hotelu 
„Bristol“, jako też i jego organizacją, zapew
niających gościom nader przyjemny pobyt w 
Zakopanem. (—) Helena Borzykowska, Hotel 
Bristol, Zakopane, 26 lipca 1929.“

Wiele materjału pouczającego dla nas przy
noszą notatki Pana T. Hoinko, 2-go sekretarza 
Amerykańsko-Polskiej Izby Handlowej w No
wym Yorku:

„Polską posiada bardzo wiele do ofiarowa
nia nawet najwybredniejszemu turyście mię

dzynarodowemu. Posiada przedewszystkiem ta
ką perłę jak Zakopane. Zaistniać poczynają 
również w Polsce udogodnienia techniczne — 
jak hotele — bez których nie jest do pomyśle
nia rozwój turystyki na szeroką skalę. Do 
pierwszorzędnych hoteli w Polsce zaliczyć na
leży „Bristol“ w Zakopanem, który stoi na wy
sokości hoteli zachodnio-europejskich i amery
kańskich.

Ażeby jednak ta fala turystów amerykań
skich, którzy dzisiaj stanowią prawdopodobnie 
75% turystów międzynarodowych, zahaczyła 
o Polskę małym przynajmniej strumykiem, po
trzeba systematycznej, umiejętnej i usilnej pro
pagandy w Stanach Zjednoczonych, wówczas 
możemy być pewni, że i Polska otrzyma coś 
z owego półtora miliarda dolarów, zostawia
nych corocznie przez Amerykanów w Europie. 
(—) T. Hoinko, Hotel Bristol, Zakopane, 26-go 
lipca 1929.“

A oto, co piszę żona Pana Hoinko, urodzona 
Amerykanka:

„Człowiek, który wzrastał w górach Colo
rado, po przybyciu do polskich Tatr ulega złu
dzeniu, jakoby wracał do swoich stron rodzin
nych. Lecz Zakopane posiada urok jemu tylko 
właściwy, oraz pewne odrębne cechy, które 
wyróżniają je z pośród innych uzdrowisk gór
skich.

Kto zatrzymał się w Hotelu „Bristol“ i ko
rzystał tu z wszelkich wygód nowoczesnego 
hotelu wielkomiejskiego i ponadto mógł prze
bywać w pośród naturalnych, malowniczych 
widoków Zakopanego — czyż może spodzie
wać się więcej?

Wizytę moją w Zakopanem zaliczać będę 
do najpiękniejszych wspomnień z czasu moich 
letnich wakacyj w Polsce. (—) Marjorie P. Hoin
ko, Hotel Bristol, Zakopane, 26 lipca 1929.“

Oto plon zaledwie z jedego tygodnia gło
sów obcokrajowców i cudzoziemców o Zako
panem i Polsce. Czyż można sobie życzyć je
szcze czegoś więcej?

Słusznie powiedział p. Hoinko, że Polska 
ma wiele do ofiarowania — tylko cóż, nie umie 
tego sprzedać — i nie dba o propagandę...

Jeżeli chcesz, aby Firmę Twą znano w ca
łym świecie — ogłaszaj się w

„ZAKOPANEM“

Stulecie reklamy-
Mikołaj Aranyozi w arykule swoim, zamie

szczonym w dzienniku wiedeńskim „Wiener 
Journal“ z dnia 28 lipca 1929 przypomina, że w 
sierpniu b. r. odbędzie się w Berlinie światowy 
zjazd fachowców „umiejętności reklamy“. 
Przypuszczam, że z Zakopanego nikt na ten 
zjazd nie pojedzie, boby mu p. Rodysówna 
pewno paszportu nie dała, a szkoda, bo spra
wa reklamy Zakopanego jest jeszcze za słabo 
rozwinięta a jeszcze mniej doceniana. Mamy 
wprawdzie szczęśliwe początki, bo mamy Ko
misję propagandową, mamy Związek Przyja
ciół Zakopanego, obie instytucje owiane jak 
najlepszemi chęciami, atoli chęci te rozbijają 
się o brak poważniejszej gotówki. Wydany 
przez Zw. Przyjaciół Zakopanego (używamy 
skrótu Z. P. Z.) Informator, to już jeden krok 
w tym kierunku, drugi to czasopismo Zakopa
ne, wydawane, jak mię informowano, w 1.500 
egzemplarzach. O ile mi wiadomo, pismo to 
rozchodzi się jedynie w kraju. Są następnie 
kartki z widokami całej Polski, pomiędzy nimi 
i z Tatr, te atoli nie rozchodzą się tak, jakby 
się spodziewać należało, ponadto reklamują 
cały kraj a nie specjalnie Zakopane. Następnie 
Spółka samochodowa wydała rozkład jazdy 
autobusów, bardzo pięknie ozdobiony widoka
mi Tatr. Jak z tych poczynań widoczne, są za
miary, są chęci, są i czyny, ale jakże im daleko 
do tej szalonej reklamy, jaką rozwijają nasi 
sąsiedzi Czesi, dalej Austrjacy. Gdy w zeszłym 
roku zmusił mię los do jazdy do Grazu, to nie
mal na każdej stacji czeskiej i austrjackiej 
właził ktoś z reklamą uzdrowisk, kąpielisk, 
Alp, miast i hoteli tak, że przy wysiadaniu mia
łam kłopot z tą całą bibułą. I słusznie czynią, 
bo znają potęgę reklamy, która obecnie obcho
dzi stulecie istnienia, a przez którą energiczni 
i czynni ludzie, rozumiejący jej potęgę, poro
bili majątki. I oto we wspomnianym na począt
ku artykule zamieszczone są przykłady tej
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bezprzykładnej siły reklamy. Słynny przed 
wojną ze swego przedsiębiorstwa cyrkowego 
Barnum, znając potęgę reklamy, użył wszyst
kich jej sztuczek, a umierając pozostawi! ma
jątek 30 miljonów dolarów. Malarz Berrand 
za wymalowanie znanego powszechnie obraz
ka, przedstawiającego pieska przy tubie gra
mofonowej, dostał od wdzięcznego fabrykanta 
gramofonów jednorazowo 100 funtów szterlin- 
gów, a następnie rentę dożywotnią w kwocie 
rocznej 250 funtów szterlingów. Sir A. F. Bird 
reklamując swoją fabrykę chemiczną w Anglji, 
pozostawił majątek w sumie jednego miliona 
funtów. Lord Burton, właściciel kolosalnego 
browaru, pozostawił siedem miljonów. A czyż 
nazwiska takie jak Ford, król automobili, 
Wrigley, niegdyś członek orkiestry w Nowym 
Jorku a dziś król gumy do żucia, Gillette, fa
brykant maszynek do golenia, Poiret, król mo
dy w Paryżu, Antoine, twórca chłopięcej fry
zury u pań, to cały zastęp ludzi, którzy używa
jąc umiejętnie reklamy dorobili się sławy i ko
losalnych majątków. Dlatego zapoczątkowane 
u nas wysiłki reklamy Zakopanego nie powin
ny się zadowolić zrobioną pracą, ale z ca
łym wysiłkiem sprawę tę dalej prowadzić, 
gromadzić jak największe fundusze i tych nie 
żałować na propagandę i reklamę, bo te się w 
stokrotnych procentach wrócą. Zdaje mi się, że 
Z. P. Z. jest w pierwszej linji do tego powoła
ny i dlatego życząc mu sil do pracy, poprzyj
my go wszyscy, którym dobro Zakopanego na 
sercu leży. M. K.

A. SEELIEB.

Pod dobrym znakiem.
Coś się w Zakopanem zmieniło, stanowczo! 

Na lepsze, chwata Bogu.
Brukowanie Krupówek, naprawa innych 

dróg, smołowanie ul. Marszałkowskiej, budo
wa placu postojowego dla samochodów — i 
tyle innych chwalebnych czynów dowodzą, że 
jakaś nowa energja, kierowana jakimś nowym 
rozumem wstąpiła w Zakopane. Komu tych 
dowodów za mało, niech posłucha:

Ktokolwiek przechadzał się ulicami Zakopa
nego w miesiącach kwietniu, maju i czerwcu, 
ten był świadkiem, jak Zakopane się stroiło: 
nie było ulicy, przy którejby nie było kilka do
mów odnawianych, upiększanych, tynkowa
nych.

To p. Dr. Masztalerz (oby sto lat żył) z za
pałem idealisty i ze znaną u niego obowiązko
wością wziął się do pracy i skontrolował sze
reg domów.

Na tern nie koniec. Klimatyka widocznie 
ż równą energja zaopiekowała się materiałem, 
dostarczonym przez lekarza klimatycznego, 
gdyż w kilka dni po wizycie sanitarnej właści
ciele domów otrzymywali ze Starostwa naka
zy wykonania wskazanych przez lekarza ro
bót. Widocznie obie te władze również ener
gicznie zabrały się do pracy.

Ale proszę słuchać dalej. Byłem świadkiem 
następującego zdarzenia. Willa X miała wyko
nać roboty do 15 lipca. Otóż co do dnia, 15 lip- 
ca, zjawił się u p. X funkcjonariusz:

„Czy Pani już wykonała roboty, nakazane 
przez Starostwo?“

„Nie, jeszcze nie; zresztą...“
„Więc proszę wezwanie na termin do Sta

rostwa“.
Kiedy się o tern dowiedziałem, byłem tak 

rozradowany, że zapałałem chęcią uściśnięcia 
rąk i p. doktorowi i p. komisarzowi i p. staro
ście. Władze nietylko urzędują, ale robią to z 
zadziwiającą punktualnością. Tu już nietylko 
Europa, ale wprost Szwajcaria.

Nie znaczy to, bym bez zastrzeżeń pochwa
lał wszystkie zarządzenia co do treści: akcja 
była rozpoczęta może nieco za późno, tuż 
przed sezonem, Starostwo stanowczo za krótki , 
termin wyznaczało na wykonanie robót etc. 
etc. Ale nie o to mi idzie; chcę stwierdzić, że 
są ludzie i instytucje, które dbają o Zakopane, 
że wychodzą zarządzenia, że te zarządzenia 
są egzekwowane i to z nadzwyczajną precy
zyjnością. Rozkazy, nawet bardzo mądre, nie 
są rzadkością w Zakopanem, ale zostawały 
one rozkazami na papierze.

A że ludzie tylko o tern krzyczą, co złe, a 
nie chcą widzieć tego, co dobre, uważałem za 

stosowne zwrócić uwagę na ten fakt, by też 
raz podkreślić i to, co jest dobrego i dodatnie
go i oddać cześć zasłudze.

Taryfa dorożkarska.
Dorożki konne: Z centrum miasta, obję

tego ulicami: Krupówki, Nowotarską, Sienkiewi
cza i Witkiewicza do punktów krańcowych, a to: 
pomnik Chałubińskiego, ul. Grunwaldzka, do 
..Cieszynianki“, do Żywczańskiego. Skibówek, 
Gładkiego, Kamieniec, do Elektrowni, do dworca 
kolejowego i do Bristolu — 1 zł.

Kurs z jednego krańca Zakopanego do dru
giego krańca — 1.50 zł.

Z każdego postoju dorożk. (prócz na Bystrem) 
do klasztoru OO. Jezuitów. ..Odrodzenia“, . San. 
Nauczyc., na Bystre, do „Ksieżówki“, „Sanato“, 
Żywczańskiego i Skibówek lub z powrotem —
3.50 zł.

Do Jaszczurówki, Kuźnic. Olczy, Strążysk, 
Ustupu i z powrotem z 1-godzinnem czekaniem
— 9 zł, w jedna stronę — 5 zł.

Do Sanat. Wojsk, w Kościelisku i z powrotem 
z 1-godz. czekajiiem 10 zł, w jedną-stronę 6 zł.

Za każdy kwadrans czekania z wyjątkiem 
pierwszego 1 zł.

Z dworca kolejowego do wszystkich powyż
szych punktów o 50 gr wiecej.

Wycieczki: Na Cyrhlę i z powrotem z 1- 
goclzinnem czekaniem 10 zł. na Halę Gąsienicowa 
i z powr. (12 godzin! 25 zł. do Doliny Kościeliskiej 
(dawna restauracja) i z powr. z 2-godz. czekaniem
12.50 zł. do tejże z dojazdem do Pisanej i zpowr. 
z 2 godz. czek. 15 zł, do Wodospadów Mickiewi
cza i z powr. z 2-godz. czekaniem 22.50 zł. do 
Morskiego Oka i» z nowr. z 3 godz. czekaniem 
30 zł. Okreżne przez Bystre, Olczę,. Ustup do Za
kopanego 9 zł.

Dorożki automobilowe: Kurs w mie
ście w obrębie jak nod 1 nrzy dorożkach konnych
— 2 zł. Kurs z jednego krańca Zakopanego do 
drugiego krańca — 3 zł, z każdego postoju dorożk. 
(prócz Bystrego) do klaszt. OO. Jezuitów itd. jak 
wyżej pod 3 — zł 5.—, do Kuźnic i z powrotem 
8 zł. na Cvrhlę, Olczę. Małą Łąkę, do Kościelisk 
i Sanat.. Wojsk, tam i z powrotem — 12 zł. do 
mostu na Białce tam i z powr. i 2%; godz. posto
jem 40 zł. bez postoiu 35 żł, do Doliny Kościeliskiej 
tam i zpowr. z 2% godz. czekaniem 25 zł. do 
Wodosn. Mickiewicza tam i z nowr. z 2% godz. 
czekaniem 50 zł. do .Morskiego Oka. tam i z nowr. 
z 21/o: godz. czekaniem 60 zł. do Nowego Targu 
tam i z powr. z 2% godz. czekaniem 40 zł. do 
Rabki, Chabówki na cały dzień 100 zł. do Szcza
wnicy na cały dzień 130 zł, do Krakowa na cały 
dzień 200 zł. do Krynicy na cały dzień 280 zł. Za 
15 minut postoju w dzień 1 źł 5’0 gr,’w nocy o 50 
proc, drożei. za godzinę jazdy 25. zł. Ceny te .do
tyczą dorożek 4 osob., dorożki 6 osob. o 20 proc, 
drożej.

Autobusy; z Zakopanego do N. Targu 2.50 
zł. z Nowego Targu cło Zakopanego 3 zł. z Zako
panego do M. Oka i z powrotem 12 zł. do Szcza
wnicy tam i z powr. z dojazdem do łódek 20 zł. 
do Tatrzańskiej Łomnicy w iedna, stronę 20 zł. do 
Krakowa. 17 zł. do Chabówki 8 zł. do Rabki 9 zł, 
do Lubienia 13 zł, do Myślenic 15 zł.

Kronika.
Nasz felieton. W numerze dzisiejszym po

zwoliliśmy sobie zamieścić nadesłaną nam 
przez i, jednego z kuracjuszy : „Bajkę o Gmino- 
wefie i Klimentynie“. Bajkę dowcipną i nieco 
złośliwą, a mimo to wskazującą na przywiąza
nie autora do Zakopanego. Zwracamy uwagę 
na nią naszych czytelników i prosimy, aby jed
nak zbyt serjo nie brali jej do serca, gdyż jako 
„Bajka“ jest tylko bajką, której celem jest prze- 
dewszystkiem tylko — rozrywka...

Zakopane będzie miało gazownię. Dowia
dujemy się, że Związek Gospodarczy Gazowni 
i Zakładów Wodociągowych Rzplitej Polskiej 
w Warszawie ma zamiar założyć w Zakopa
nem gazownię na gaz wodny i że w tym celu 
wszedł już w pewne porozumienie z Zarządem 
miasta, który propozycję Związku przyjął do 
przychylnej wiadomości.

Otwarcie nowego hotelu. W dniu 10 sierp
nia został otwarty nowy i zupełnie nowocze
śnie urządzony hotel. Hotel ów, własność p. 
sędziego Rajtara, pod nazwą „Hotel Europej
ski“ mieści się w samem centrum, przy ul. Ko
ściuszki (Marszałkowskiej), naprzeciw nowo 
otwartego Dworca Samochodowego. Z tego 
też powodu będzie to, zdaje się, w przyszłości 
hotel automobilistów, dla których zamieszka
nie w bezpośredniem sąsiedztwie dworca sa
mochodowego przedstawiać będzie niemałe ko
rzyści.

Nowy dworzec samochodowy. Znana i ruch
liwa firma Standard Nobel założyła i urucho
miła w iście amerykańskiem tempie — komisja 
odbyła się i na budowę zezwoliła dnia 17 lipca, 

a już dnia 11 sierpnia dworzec .wraz z budyn
kiem na poczekalnie, umywalniami, toaletami, 
stacjami benzynowemi i t. d. został w zupełno
ści wykończony i oddany do użytku automo- 
bilistów. Tempo godne naśladowania...

Delegaci Uzdrowisk u P. Ministra Spraw 
Wewn. Pan Minister Spraw Wewnętrznych 
Gen. Sławoj-Skladkowski przyjął w swym 
własnym charakterze oraz jako szef Rządu, de
legatów Związku Uzdrowisk Polskich, WPre- 
zesa Kożuchowskiego i Dyrektora Szczerbiń- 
skiego.

Delegaci Związku Uzdrowisk przedstawili 
Panu Ministrowi sprawy: konieczności przyj
ścia z pomocą w dziedzinie odbudowy dróg i 
mostów tym uzdrowiskom i letniskom, które 
ucierpiały od tegorocznej powodzi, zaniechania 
stosowania okólnika b. Wiceministra Skarbu 
Góry, zalecającego rejestrację letników i kura
cjuszy, powoływania przedstawicieli Związku 
do Państwowych rad opiniodawczych.

Osobno przedstawiali delegaci Związku pro
śbę szczególniejszego uwzględnienia w przy
szłym preliminarzu budżetowym Rzeczypospo
litej potrzeb uzdrowisk w dziedzinie komuni
kacyjnej, pocztowej i telefonicznej, kredytów 
na badanie wód oraz w dziedzinie szkolnictwa 
zawodowego, przyczem prosili o poparcie sta
rań co do zyskania wstępnego bodaj kredytu 
na budowę Państwowego Instytutu Balneolo
gicznego, oraz co do dopuszczenia uzdrowisk 
do korzystania w dziedzinie inwestycyj sani
tarnych z kredytów długoterminowych w Pań
stwowych instytucjach ubezpieczeniowych.

Pan Minister oświadczył, iż sprawami przed- 
stawionemi przez Związek się zainteresuje, i w 
miarę możności udzieli im swego poparcia.

Sprostowanie. Ze strony bezpośrednich po
tomków słynnego Bartusia Obrochty, proszeni 
jesteśmy o sprostowanie, że p. Jan Obroęhta, 
o którym pisaliśmy w Nr. 16-ym, nie jest sy
nem śp. .Bartka Obrochty, znakomitego skrzyp
ka ludowego, co w imię prawdy podajemy do 
wiadomości.

Realizacja planu regulacyjnego. W środę, 
dnia 7 sierpnia bawili w Zakopanem przedsta
wiciele Min. Robót Publicznych i Okręgowej • 
Dyrekcji Robót pp. Inż. Maksyś, Inż. Dudek, 
Inż. Jakubik i Inż. Gedliczka. Pobyt ich w za
rządzie miasta miał na celu uzgodnienie z pa
nem inż. Oskarem Szererem z Zakopanego, 
warunków przeprowadzenia robót pomiaro
wych w terenie. Chodziło o warunki między 
p. Szererem a gminą. Warunki te zostały osta
tecznie ułożone, uzgodnione i spisane. Pomiary 
terenowe związane są z planem regulacyjnym 
i mają po sporządzeniu ich służyć jako podsta
wa do sporządzenia szczegółowego' planu re
gulacyjnego, którym zajmie się już jego projek
todawca, p. arch. Karol Stryjeński.

Dekoracja miasta a Wyścig Tatrzański. Od
być się mający w dniu 11 sierpnia b. r. Wyścig 
Tatrzański posiada wybitny charakter imprezy 
międzynarodowej, podobnie jak i zawody nar
ciarskie. Pózatem Wyścig Tatrzański jest zbyt 
poważną imprezą, aby Zakopane miało przejść 
nad nim do porządku dziennego. W dniach tego 
święta sportowego1, cale Zakopane powinno 
przybrać charakter odświętny i możliwie jak 
najbogaciej udekorować się flagami narodowe- 
mi i o barwach państw, biorących w Wyścigu 
udział. Apeluje o to gmina, a z nią i Związek 
Przyjaciół Zakopanego.

Pomiary Zakopanego. Z dniem 1 sierpnia br. 
Urząd Miejski przystąpił do szczegółowych po
miarów Zakopanego. Plany dokonane przytem 
mają służyć za podstawę do uregulowania hi
poteki i katastru. Łącznie z tern zwrócił się 
Zarząd Miasta do wszystkich posiadaczy grun
tów i parcel, o ustalenie granic własności na 
gruncie, albo przez ogrodzenie całej własności, 
albo przez utrwalenie każdego załamania gra
nicy własności, słupkami betonowemi, zwykłe- 
mi kamieniami, rurkami żelaznemi lub dreno- 
wemi, a w -ostateczności palami drewnianemi.

Baczność przed złodziejami. Dowiadujemy 
się, że zaczęły się, jak to bywa rok rocznie z 
chwilą ocieplenia się i połączonego z tern 
otwierania, okien, pojawiać liczne kradzieże 
„przez okno“. Giną przytem najczęściej na 
wierzchu, na stolikach i szafkach nocnych po
zostawiane przez „letników“ różne, a nieraz 
cenne drobiazgi. Proszeni jesteśmy przez Tut. 
Komisarjat P. P. o zwrócenie uwagi na to i do
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wezwania wszystkich, aby wychodząc z poko
jów, szczególnie parterowych, okna zamykali, 
zostawiając najwyżej dla przewietrzenia 
otwartemi górne skrzydła. Dotychczasowe do
świadczenia wykazały, że kradzieży dopu
szczają się rzezimieszkowie najczęściej w po
rach obiadowych i kolacyjnych, to jest wtedy, 
gdy goście zgromadzeni są przy stole, a służ
ba zajętą wydawaniem potraw.

Jeszcze o brukowaniu Krupówek. Z niema- 
lem zadowoleniem skonstatować należy, że 
brukowanie Krupówek w ostatnim tygodniu 
znacznie już raźniej postępuje. Jak się dowia
dujemy, mimo niewykończenia jezdni, ruch 
jezdny na Krupówkach, na dnie 10 i 11 sierp
nia, t. j. na czas Wyścigu Tatrzańskiego“, bę
dzie uruchomiony' na całej przestrzeni Krupó
wek —• nb. prowizorycznie, gdyż mowy być 
nie może o zupełnem wykończeniu do tego 
czasu. Dowiadujemy się, że są jednostki, któ
re poza glośnem narzekaniem na „rozbabranie“ 
Krupówek, zaczynają pod adresem Zarządu 
Miasta wysyłać różne anonimowe pisma, w 
których bądź atakują ten Zarząd, bądź pod je
go adresem pozwalają sobie atakować inne, w 
tej sprawie zainteresowane czynniki. Pomija
jąc już samą formę „anonimowych“, tak nie
przyzwoitym w zdrowo myślących społeczeń
stwach, sposobie wyrażania myśli — zwrócić 
musimy jeszcze raz uwagę, że rozszerzenie 
Krupówek i połączone z tern brukowanie 
przeprowadza Rząd, a nie zarząd miasta, któ
ry poza ponoszeniem pewnych ciężarów finan
sowych, wyrażających się subwencjonowa
niem robót kwotą 30.000 zł i pomocą w natu
rze (samochody i zaprzęgi konne) —■ żadnego 
wpływu na tok tych prac niema.

W imię słuszności. Łącznie z artykulikiem 
naszym, zamieszczonym w ostatnim numerze 
tygodnika, o „Tygodniu Przeciwgruźliczym“, 
odwiedziła naszą redakcję pani Karczewska, 
prosząc o zamieszczenie następującego- spro
stowania, W notatce tej podaliśmy, że na czele 
Komitetu organizującego akcję przeciwgruźli
czą stała pani Karczewska — co o tyle mija 
się z prawdą, że pani Karczewska mimo naj
szczerszej chęci, a z powodu złego stanu zdro
wia w tym czasie, czynnej akcji w pracach 

’ Komitetu nie brała i tern samem zaszczyt 
przyznany jej w notatce jest niesprawiedliwy, 
a powinien on spaść na panią drową Kuczew- 
ską, której niestrudzone zabiegi w pięknej tej 
akcji społeczno-humanitarnej, tak piękne wy
dały owoce.

Loteria na „Bratnią Pomoc“. Dnia 15-go 
sierpnia br. odbędzie się w sali restauracyjnej 
hotelu „Morskie Oko“, łaskawie na ten cel od
stąpionej przez właścicieli pp. dyr. Szelińskie- 
go i Seipa, Wielka Loteria Fantowa, na dochód 
budowy Domu zdrowia „Bratniej Pomocy“. 
Fanty zebrane na całym obszarze Polski — w 
wielu wypadkach bardzo cenne i cel piękny, 
jakim jest poparcie humanitarnej akcji, skiero
wanej ku wspaniałemu celowi, ratowania zdro
wia i życia młodzieży polskiej, powinny wie
czorowi temu zapewnić jak najpełniejsze po
wodzenie i poparcie ze strony miejscowego 
społeczeństwa i gości.

P. wojewoda interesuje się Zakopanem. Wo
jewoda krakowski p. Dr. Mikołaj Kwaśniewski, 
okazujący od pierwszej chwili objęcia swego 
stanowiska duże zainteresowanie sprawami i 
przyszłością Zakopanego, zwołał na dzień 
5 sierpnia u siebie w Krakowie konferencję dy
rektorów banków, krakowskich, w której wziął 
udział również burmistrz Zakopanego p. L. 
Winnicki. W konferencji wzięli udział przed
stawiciele Banku Gosp. Krajowego, Banku 
Polskiego, Banku Rolnego i Miejskiej Kasy 
Oszcz. m. Krakowa. Tematem obrad była spra
wa poparcia finansowego i połączonych z tern 
spraw kredytowych Zakopanego. Równocześnie 
w tym samym dniu prowadził p. burmistrz dal
sze pertraktacje z przedstawicielami firmy za
granicznej, w sprawie długoterminowej po
życzki. Szczegółów jednak, narazie przynaj
mniej, podać nie możemy.

Komitet budowy lotniska w Zakopanem. W 
środę, dnia 31 lipca, odbyło się w urzędzie 
gminnym posiedzenie organizacyjne komitetu 
budowy lotniska w Zakopanem. Do Komitetu 
tego wesz.ll pp. gen. Linde, hurm. Winnicki, 
kom. Rządii płk. Piątkiewicz, dyr. Karol Stry- 
jeński, inż. Hełm Pirgo, prof. Małaszyński, 
prof. Seelieb, inż. Szerer, Tadeusz Zwoliński, 

dyr. Adam Laudyn Chrzanowski, dyr. Marjan 
Jamontt, Antoni Krzyżak, Karol Kwaśniewski. 
Komitet ogólny wyłonił z siebie Komitet wy
konawczy w osobach: pp. gen. Linde, prezes, 
dyr. Laudyn Chrzanowski, wiceprezes, Mała
szyński, skarbnik i Seelieb. Celem Komitetu 
jest wybranie jednego z paru, do dyspozycji 
stojących terenów i wejście z właścicielami 
tegoż w pertraktacje co do wydzierżawienia go 
na dłuższy okres czasu. Narazie postanowiono 
wziąć pod uwagę, mimo sprzeciwu pewnych 
kół, a przedewszystkiem fachowców, tereny 
położone na Pardalówce i w związku z tern 
uproszono p. burmistrza Winnickiego o poro
zumienie się z właścicielami terenów co do 
dzierżawy i jej wysokości.

Rada gminna obraduje nad nowemi przepi
sami budowlanemi. W ubiegłym tygodniu od
było się posiedzenie Rady miejskiej, na którem 
po szczególowem sprawozdaniu z gospodarki 
zarządu miasta za ubiegły okres p. burmistrza 
Winnickiego, przystąpiono do dyskusji nad no
wemi przepisami meldunkowemi. Niestety zdo
łano przedyskutować i uzgodnić zaledwie 
pierwszy paragraf tychże, gdyż zaraz następny 
paragraf 2-gi wywołał tak zaciętą i długą dys
kusję, że posiedzenie musiano z powodu spóź
nionej pory (2-ga w nocy) odroczyć. Drugi pa
ragraf przepisów budowlanych dotyczy obar
czenia właścicieli parcel, położonych w bezpo- 
średniem sąsiedztwie ulic, kosztami zakłada
nia. chodników, kanalizacji i t. d. O ileby i dal
sze paragrafy przepisów budowlanych miały 
pociągnąć za sobą tak długą dyskusję, to 
uchwalenia nowych, a tak już długo1 oczekiwa
nych przepisów budowlanych, nie należy spo
dziewać się rychło. Dodać wreszcie należy, że 
i ów paragraf 2-gi nie został jeszcze przedys
kutowany w całości, a tern samem nie został 
jeszcze uchwalony.

Satyra czy propaganda? W ubiegłym ty
godniu zespół artystów dramatycznych wysta
wił w „Morskiem Oku“ komedię rosyjsko-bol- 
szewickiego autora p. t. „Śluby bolszewickie“. 
Sztuka sama nie posiada wielkich, a nawet 
średnich wartości literackich, odnosi się nato
miast wrażenie, że jest ona nie tyle satyrą, ile 
propagandą „ślubów bolszewickich“, gdyż w 
okresie tak częstych i u nas rozwodów, zry- 
wań małżeństw i t. d„ przedstawienie tak sie
lankowego zakończenia tragedyj małżeńskich, 
jak w owej sztuce, może tylko zachęcić ludzi 
do systemu „ślubów bolszewickich“ — a tego 
chyba artyści obwożący ten płód ducha bol
szewickiego, nie pragną!?...

Koncert Ireny Dubiskiej. W sobotę., dnia 
3 sierpnia, wystąpiła w sali „Morskiego' Oka“ 
znakomita nasza skrzypaczka p. Irena Dubiska. 
Koncert stojący pod względem poziomu arty
stycznego na najwyższej skali, powinien był 
zasłużyć na znacznie większe zainteresowanie 
nim publiczności.

Serwus Jarosy. W czwartek 8 bm. bawili 
licznie zebraną w sali teatralnej „Morskiego 
Oka“ publiczność wesołkowie polscy — a to 
Stefanja Górska, Bronisława Nobisówna, Fry
deryk Jarosy i Marjan Rentgen. Sekundował 
im dzielnie przy fortepianie znakomity Zdzi
sław Górzyński. Rewja „Serwus Jarosy“, peł
na humoru i werwy, wywołująca żywiołowe 
śmiechy i oklaski, była bodaj najbardziej ądat- 
nem w bieżącym sezonie widowiskiem sce- 
nicznem.

Jaszczurówka się bawi. Od czwartku 8 b. 
m„ zaangażowane przez zarząd restauracji- 
dancingu w Jaszczurówce, tancerki Kitty, Lu- 
cy i Milli — maja za obowiązek umilanie i tak 
miłych w przemiłej Jaszczurówce zabaw, z 
których coraz liczniej, wiedziona tam czarem 
okolicy i kąpielami, zaczyna korzystać publicz
ność.

„Sokół“ na wykończeniu. Nowy, a rzeczy
wiście, jak na zakopiańskie stosunki, monumen
talny gmach „Sokola“ znajduje się w stadjum 
wykończenia. Obecnie po zakończeniu insta
lacji światła, centralnego ogrzewania i zmon
towaniu już nawet krzeseł, pozostały tylko 
drobne prace do uzupełnienia, co pozwala przy
puszczać, że nowa i już zupełnie nowocześnie 
urządzona sala i scena, zostaną w bardzo 
rychłym czasie oddane do użytku publiczności. 
Milo nam jest przy tej sposobności, podkreślić 
wysoce obywatelskie stanowisko zarządu „Ka

mieniołomów Tatrzańskich“ Fundacji Kórnic
kiej, który zrezygnował z należnej mu od „So
koła“ sumy za kamień, w kwocie dwa tysiące 
pięćset złotych.

Wieczór Humoru. We wtorek, 13 bm. wy
stąpi w sali teatralnej hotelu „Morskie Oko“ 
z jedynym wieczorem humoru znany i popu
larny monologista Wojtek Wróblewski. Należy 
on do dawnego typu humorystów w rodzaju 
nieodżałowanego Fiszera, bawiących salę nie 
pornografią, a. szczerym, staropolskim i literac
kim humorem. Odtwarzana przez Wróblew
skiego znana. Sienkiewiczowska „Sabalowa Baj
ka“, stanowiąca w repertuarze Wróblewskie
go jego szlagierowy numer, zasługuje na to, 
aby przez młode pokolenie, które tego rodzaju 
produkcyj artystycznych nie zna, była pozna
na w kreacji najlepszego jej odtwórcy Wojtka 
Wróblewskiego.

Zbiórka na sieroty po żołnierzach, urządzo
na w dniu 21 lipca. na ulicach Zakopanego, a 
przenaczona na Ognisko tych sierot w Rabce, 
przyniosła netto 538 zł 76 gr. Pożądanem 
byłoby, aby i inne komitety, urządzające w Za
kopanem zbiórki, zechcialy o wyniku tychże 
informować społeczeństwo, za pośrednictwem 
naszego pisma. Pożądanem byłoby to z wielu 
szczegółów, a przedewszystkiem ze względu 
na charakter publicznych tych zbiórek. Ktoś, 
kto daje ofiarę, chętnie dowiaduje się, co się 

i dzieje z jego ofiarą i jaki bywa rezultat tej 
i ofiarności.

Francuzi w Zakopanem. Przez dnie 5 i 6 
sierpnia bawiła w Zakopanem wycieczka (13 
osób) studentów politechniki-w Paryżu. Wy
cieczka zwiedziła Morskie Oko w Tatrach i 
Zakopane.

Legjon Śląski w Zakopanem. W ub. tygod
niu zostało założone w Zakopanem Stowarzy
szenie pod nazwą: „Legjon Śląski, Oddział w 
Zakopanem“. Stowarzyszenie założyli ludzie, 
którzy krwią swoją własną dokumentowali 
wartość i związek z Macierzą tej ziemi, a któ
rzy od dawna odczuwali już potrzebę założe
nia podobnej organizacji. Do Stowarzyszenia 
weszli w pierwszym rzędzie b. powstańcy 
górnośląscy. Celem Stowarzyszenia jest nie 
tylko utrzymanie kontaktu ze Ślązakami, ale 
także działanie na wszystkich niwach kultu
ralno-społecznych i oświatowych. Na zebranie 
organizacyjne stawiło się dwadzieścia kilka 
osób. Krótki referat o ideologji Stowarzyszenia 
wygłosił p. poseł dr. Karol Polakiewicz, pre
zes Zarządu Głównego. Po dyskusji i zaznajo
mieniu się ze statutem wybrano zarząd, w 
skład którego weszli: Pp. J. Krokowski, pre
zes; K. Zwierzyński i Wł. Berberjusz, wicepre
zesi; Lęwkowicz, skarbnik; St. Piotrowski, 

■ sekretarz; J. Zacharski i D. Kulczyński, człon
kowie Zarządu.

Dagny Darling w „Bristolu“. W dniach 15 
i 16 sierpnia wystąpi w sali hotelu „Bristol“ 
fenomenalna tancerka, cudowne dziecko, 6-let- 
nia Dagny Darling. Młodziutka tancereczka, 
mimo bardzo młodego wieku, zwana Gwiazdą 
z Juvenite Ballet z Philadelphia Grand Opera 
Company, została od 1 stycznia 1930 r. zaanga
żowana do Fox-Filmu w Hollywood, co daje 
dostateczną miarę jej talentu i sztuki. Mło
dziutka Dagny jest pupilką królowej rumuńskiej 
Marji, która loży na jej kształcenie; w trzecim 
roku została premjowana za najpiękniejsze nóż
ki, przy silnej konkurencji ośmiuset kandyda
tek konkursu. Szczegóły bliższe tego wyjątko
wego wieczoru artystycznego podadzą afisze.

Z Mn Właścicieli Helen i PeiisionaW.
Godziny przyjęć i czynności Sekretariatu. 

Przypominamy wszystkim P. T. Członkom na
szego Stowarzyszenia, że Sekretariat Gre
mium, mieszczący się w domu Składnicy To
warowej Gremium przy ul. Witkiewicza, 1-sze 
piętro, czynny jest codziennie, z wyjątkiem 
niedziel i świąt od godz. 4—6 po południu. Pre
zes Gremium względnie jego zastępca, urzę
dują we wtorki i piątki od godz. 4—5 po połu
dniu.

Apel na czasie. Znajdujemy się w pełni se
zonu letniego. Jest to bezsprzecznie najdogod
niejszy czas do regulowania wszystkich zobo
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wiązań. W rzędzie tych zobowiązań, bodaj że 
najważniejszem zobowiązaniem, bo zobowiąza
niem wobec samego siebie i własnych intere
sów, jest uregulowanie zaległych i bieżących 
wkładek do kasy Gremjum. Nie zwlekajcie 
więc, a możliwie jak najrychlej wypełnijcie 
ten, wobec siebie i drugich, obowiązek i wpłać
cie wkładki do kasy Gremjum. Wszelkie wpła
ty przyjmuje Sekretariat w miejscu i czasie 
wyżej podanym.

Komunikaty.
Urząd Miejski w Zakopanem. (Ogłoszę- 

n i e.) Opierając się na poleceniu Pana Starosty 
Powiatowego w Nowym Targu z dnia 18. VII. 
1929, L. 1-28-114 zawiadamiam, że do Kance
larii Cywilnej Pana Prezydenta Rzplitej napły
wają prośby, skierowane do Pana Prezydenta 
przez rozmaite organizacje o charakterze lokal
nym, np. straże ogniowe, stowarzyszenia b. 
wojskowych i t. p. o wzięcie udziału w uroczy
stościach poświęcenia sztandaru lub sikawki, 
które to prośby ze względu na formę są w wy
sokim stopniu niewłaściwe i nielicujące z 
godnością Pana Prezydenta jako Głowy Pań
stwa.

Prośby te, — zwyczajne, drukowane zawia
domienia o odbyć się mającej uroczystości, ja
kie rozsyła się osobom zwyczajnym, przesy
łane bywają również Panu Prezydentowi z 
dołączeniem gwoździa z mylnie wyryłem na
zwiskiem Pana Prezydenta lub Jego tytułem,

ZAKOPANE - HOTEL BRISTOL: Daje wygody 
luksusowego domu, spokój, wypoczynek i zdrowie 

CODZIENNIE DANCING W PARKU

Lista gości
31 lipca i 1 sierpnia.

Adamska Zofja, Zamość, Oksza.
Aurigowa Amalja, Głogów, ■ Zakł. św. Józefa. 
Altyner Franciszek, Drezno, Gerlach.

Barzig Elżbieta, Naklo, Ustup, Gut.
Bachrachówna Bronisława, Łódź, Szczęsna.
Blaustein D.,-Warszawa, Chyc. Potok, Magiera. 
Brawalówna Zdz., Kalisz, Kościelisko.
Baś Weronika, Katowice, Płomyk.
Balcerkiewicz Zofja. Warszawa, Hamieniec 42. 
Babska Honorata, Wilno, Pod Gubałówką.
Baworowski Dunin M. z s., Lwów, Bristol.
Balsam Róża, Kraków, Kościeliska 61.
Barabasz dr. Lesław, Warszawa, St. Polna 20.
Bartosiakówna Helena, Łódź, Nowot., Bałuk. 
Berkelhamer Genia, Tarnów, Trzy Róże.
Bernstein Samuel z ż., Radomsko, Rzymianka.
Beck Cesia, Kraków, Granit.
Beller Adela, Kraków, Granit.
Bledzewski Antoni, Warszawa, Pyszna.
Berman Halina, Warszawa, Kościeliska 61. 
Biesiekierska Marja, Wieluń, Oksza.
Brzozowski Marjan, Kościan, Bratnia Pomoc.
Bogdanowicz Zofja, Sanok, Gładkie, Sobański.
Bogdanowicz Janina, Katowice, Gładkie, Sobański. 
Bojan Jan, Krzywowierzba, Olimpjada.
Broderowa Marja z s„ Bielsko, Piast.
Brodówna Ewa, Włocławek, Piast.
Borgenicht Benjamin, Brzesko, .Za Strugiem 2.
Brzostyńska Bron, z s., Mysłowice, Wołodyjówka. 
Bogusz Wiktor, Lwów. Bristol.
Bodysiak Rozalja, Dębno, Szopenówka.
Burzyńska Anna, Lwów, Boruta.
Burzyński dr. Stan., Kraków, Boruta.
Budzuk Melania, Warszawa, Żywcz., Marusarz.
Biirgel Leokadia, Poznań, Janówka.
Bander M., Kieleckie, Helena.
Bruzda Bernard z ż„ Łódź, Murań.
Busin Stan, z ż., Warszawa, Rado wid,
Brutmau Osias, Stanisławów, Turnia.
Byszewski Jan Lech z ż„ Warszawa, Radowid. 
Bychowski Gustaw, Warszawa, Renaissance.

Genwach Estera, Warszawa, Skibówki, Walczak. 
Cierniak Józef, Poznań, Asłanówka.
Cieszkowski Edward z r., Ameryka, Zacisze.
Cukier Marja, Warszawa, Lunieczka.
Cywińska Michalina, Chisinau, Radowid.
Chrzanowska Stan., Bliznę, Sanat. Nauczyc. 
Charłupska Pola z r„ Łódź, Trzy Róże.
Chalupny dr. Emanuel, Tabor. Złota Pantera. 
Chmielecka S. Fr, Ameryka, Sercanki.
Czajkowska Janina, Lublin, Oksza.
Czarnecka Marja, Trzebinia, Lotos.
Czernik Stanisław, Ostrzeszów, Kościelisko. 
Czerwiński Henryk, Słupca, Oaza.
Czubryt dr. Juljan, Kraków, Turnia.

Daniel Bernard, Warszawa, Wawrytko.
Dargiewicz Halina, Warszawa, Wawel.
Daukszanka Maruszka, Zakopane, Marilor. 
Daukszanka' Janina, Lwów, Marilor. 

nierzadko zaś z dołączeniem czeku P. K. O. lub 
przekazu pocztowego.

Ta forma zaproszeń jest — z powodów wy
żej wymienionych — niedopuszczalna i nadaje 
się do wdrożenia przeciwko winnym jej uży
wania postępowania karno-administracyjnego, 
z powodu braku należytego szacunku dla Gło
wy Państwa.

W związku z powyższenr zawiadamiam lud
ność m. Zakopanego oraz istniejące na jego te
renie organizacje i stowarzyszenia społeczne, 
iż używanie niewłaściwych form w prośbach 
do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej narazi 
winnych na dochodzenia karne. Równocześnie 
wyjaśniam, że Pan Prezydent Rzeczypospo
litej przyjmuje udział tylko w uroczystościach 
organizacyj centralnych, obejmujących swą 
działalnością całą Rzeczypospolitą. — Bur
mistrz: (—) Winnicki.

Odpowiedzi od Redakcji.
WPani Edwarda Rawiczowa. Za przysłane 

nam wiersze dziękujemy. Z powodu braku 
miejsca i obfitości materjalu, odkładamy je na 
później, do jednego z następnych numerów.

Autorce humoreski p. t. „Zamiast odpowie
dzi na ankietę...“ Dowcipną humoreskę o Ame
rykanie otrzymaliśmy. Pragniemy ją zamieścić 
w następnych numerach „Zakopanego“, dzie
ląc na parę odcinków. Bardzo bylibyśmy 
wdzięczni za ujawnienie autorstwa i pozwole
nie na podanie tego przy druku humoreski.

Dancewicz Stefan z ż„ Lwów, Zagłoba. 
Dembecka Stefania, Poznań, Baranówka. 
Dekubanowska Irena, Poznań, Zakł. Kórnicki. 
Deiches dr. Zygm., Lwów, Gordona.
Dzendzel Henryk z br„ Warszawa, M. Oko. 
Dembecka M. Klara, Ameryka, Sercanki. 
Dobrowolski Michał, Opatów, Jerzewo. 
Dolińska Anna, LwóWą Marilor.
Dubowski Alfred, Biała, h. p. Gewontem. 
Dytel Wiktor z s„ Kazimierz, Hajduczek.

Engehnan Jadwiga, Warszawa, Kościelna 10. 
Eber Bolesław, Warszawa, Oaza.
Eckstein Schmidt dr. Ida, Wiedeń, Wojciechowo. 
Eisenthal Róża, Kraków, Granit.
Eichhornowa Br. z c., Kraków, Biała Róża.

Frankfurska Marja, Sokółka, Marja.
Framis Eugeniusz, Bereza, San. Wojskowe. 
Frąckiewicz Leokadja, Bydgoszcz, San. Wojsk. 
Frankel Paulina, Kraków, Chatub., Sabalówka. 
Felzensztajn Moszek, Będzin, Halka.
Fedeczko Józef, Lwów, Kościeliska 74.
Feist Włodzimierz, Warszawa, Królewianka. 
Fenigsztajn Klemens, Warszawa, Eden. 
Finder Mieczysław, Kraków, Przystań. 
Flisowski Zdzisław, Zakopane, Kubinówka.
Fischer Tadeusz, Kraków, Gałek.
Folkman Salomon, Berlin, Trzy Róże.

Granas Zygmunt, Warszawa, M. Oko.
Gałązka Stan, i Amalja, Wilno, Wersal. 
Garapich Alfred, Lwów, Kościel. 74.
Gąsicki Roman z r„ Szopienice, h. p. Gewontem. 
Greiner Teofil, Krosno, Zachęta.
Gleichman Ewa, Warszawa, Granit.
Gejgalis Antoni, Warszawa, Olimpiada. 
Gerstman Erich, Berlin, Gerlach.
Giedryk Kazimierz, Kamienica, Jasny Domek. 
Gilles Andrzej, Radom. Bristol.
Górka Władysław, Kraków, Jasna Pani.
Górska Hanna, Warszawa, Wojciechowo. 
Goldberg Jadwiga, Warszawa, Uciecha.
Golnikówna Alina, Brzeziny, Sabała.
Goldfinger Saul, N. Sącz, Janina.
Golde dr. Roisa, Łódź, Do Kuźnic 15. 
Grossmann Charlotta, Bytom, Kubinówka.
Godes Róża, Łódź, San. Hawranka.
Golowski Jan, Wodzisław, Renaissance. 
Głowacki Bock, Lublin, Krywań.
Głogowski Edward. Białystok, Wersal.
Gomółka Mieczysław, Łódź, Albion.
Golmento Leonora, Kraków, Strążyska.
Goldman Wanda, Warszawa, Gosp. Włóczęgów. 
Guttersoin Rachela z wn., Pińsk, Szkolna 6. 
Gurtler dr. Wojciech z ż„ Kraków, Wersal. 
Griinberg dr. Michał, Moskwa, Orawa.

Handlerówna Lea, Ustrzyki, Zdrój.
Hawranek dr. Frąnc., Czechosłowacja, Wersal. 
Hartwig Teodor, Szczucin, Gerlach.
Hejnałówna Helena, Poznań, Zakł. Kórnicki. 
Hernichówna Karolina z s., Wadow., Krzept. 60. 
Heimowa Bronia, Kraków, Janina.
Herling Eugenja, Kielce, Marja.
Hermanowa Helena z s„ Warszawa, Świt. 
Hilerówna Aleksandra, Łódź, h. p. Gewontem.
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Hirszberg Henryk, Łódź, Carlton.
Holzman Róża, Pińsk, Szkolna 6.
Hocherman Estera Fel., Warszawa, Skibówki, Mi

chałków.
Hutterowa Marja z r., Katowice, Promyk.

Jankowski Stan., Pomorskie, Blanka,
Janusz Stanisław, Warszawa, h. p. Gewontem. 
Jakubowski Jan, Warszawa, Pomorze.
Jasińska Helena, Kraków, Jasna Pani. 
Jagielonka Józefa, Sandomierz, Murań.
Jamiłkowska Jadw., Warszawa, Przystań.
Jasiński Wiktor z ż., Bełżec, M. Oko.
Jankowska Janina z s„ Warszawa, Biały Dwór. 
Janiszowska Marja, Lwów, Żywcz., Marusarz. 
Jerzykowska- Ewa, Pdznań, Wacława.
Jungfer Szyfra, Warszawa, Kasprusie 54.
Jazwik Stanisław, Gołków, Janka.
Juzwik Helena, Warszawa, Janka.
Katz Benzion, Sanok, Hala Gąsienicowa.
Klachacz Matylda, Katowice, Kuntze.
Kamińska Franc., Warszawa, Jerzewo.
Krajnówna Aniela, Poznań, Orcio. 
Krasnopolski Teodor, Warszawa, Radowid.
Karmelowa Matylda z s., Kraków, Wersal. 
Kaleta Stanisław, Rzeszów, Lunieczka.
Kaufman Ignacy, Łódź, Bystre, Wójcik.
Katz Regina, Kraków, Wanda.
Kwaśniak Stanisław, Pawłosiów, Pod Gubałówką, 
Krajewska Michalina, Radziemica, Zagłoba.
Kalisz Wanda z siostrą, Kraków, Bristol. 
Kraszewski Karol, Gdynia, Poraj.
Kempler Tonią, Cieszyn, Janina.
Klein Jan z ż„ Pomorskie, li. Sport.
Klimasowa Jadwiga, Kr. Huta, Sędziówka.
Klimas Władysława z siostrą, Kraków, Grabówka. 
Kijak Frajda, Łódź, Zachęta.
Kwiatkowski Wincenty, Warszawa, Podolanka. 
Klimczak Janusz z m.. Warszawa, M. Oko. 
Kornberg Teresa z c., Łódź, Kościelna 10. 
Kronman Herman, Łódź, h. p. Gewontem.
Kostrzębska Marja, Warszawa, Szymony, Mrowca. 
Korn Regina, Cieszyn, Janina.
Kronental Salomon z ż., Warszawa, Anastazja. 
Korotyński Jerzy, Warszawa, Jerzewo.
Koczyrkiewicz Michał, Lwów, li. p. Gewontem. 
Kościńska Halina, Poznańskie, M. Oko.
Koltbaum Eljasz, Warszawa, M. Oko.
Koziełl Poklewski Fr., Mniszków, Halina. 
Kozłowska Zofja, Warszawa, Sanat. Wojsk.
Koral Jan Hilary, Tomaszów M., Renaissance. 
Kordjalik Wacława z r„ Warszawa, Pyszna.
Koch Adolf, Dziedzice, Wierchy.
Kozłowski Józef, Lwów, Warszawianka. 
Koblówna Marja, Tarnopol, Tarnopolanka.
Kuntze Leonard, Katowice, Parć. Urzędn. 
Kubicka Marja, Bielszowice, Czerw. Krzyż.
Kudlikowska Wład., Ciepielów, Lipnica.
Kuziel Stanisław, Gniezno, Hala Gąsienicowa. 
Kopczyński dr. Tad. z r„ Lwów, li. p. Gewontem. 
Kustowski Stanisław, Kraków, h. p. Gewontem. 
Krug Emil z ż„ Lwów, W Słońcu.
Klubówna Anna, Ostrzeszów, Kościelisko. 
Kufferówna Mina, Łódź, Kościelisko.
Katowski Aleks., Wrocław, Gerlach.
Kruppe Helena, Olkusz, Borek.
Krzyżański Miecz., Poznań, Kościel., Ogródek. 
Krzywdzianka Janina, Kraków, Krupówki 17. 
Krzywicki Tadeusz, Ameryka, Bristol.

Lange Stanisław, Poznań, h. p. Gewontem. 
Laskowska Celina, Łódź, Cis.
Laufer Róża, Bielsko, Trzy Róże.
Lansley dr. Stefan, Wersal.
Langer Salo z r., Kraków, Piast.
Lewinson Henryk z c„ Łódź, h. p. Gewontem.
Leski Jan Nat., Warszawa. Bank Polski.
Leidner Karolina, Kraków, Janina.
Leszczyński Natan,, Konin, Helena.
Leszczyc Aleks, z ż., Lwów, h. p. Gewontem. 
Lewaridowicz Krystyna, Płock, Sanat. Wojsk. 
Litauer Marja z s„ Warszawa, Wiosna.
Lityńska Jadwiga, Warszawa, Astanówka.
Liwszyc Włodz. z m., Łódź, Poraj.
Lwowski Alfons, Ostrzeszów, Kościelisko. 
Lukas Adam, Kraków, Sanat. Wojskowe.
Lucińska Marja, Wierzbnik, St. Polana 19.
Lubicz Mery, :RRachela; Łódź, Krzesanica.
Łukasik Feliks z r., Lublin, Sas.
Lapidus Ewa, Warszawa, Świt.
Łaniewska Wołk Antoni, Bydgoszcz, Czerw. Krzyż.
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Majewski Miecz., Warszawa, Oaza.
Markwitzowa Salomea, Poznań, Wacława. 
Maternowski Marjan, Kraków. Hala Gąsienicowa. 
Marcinkiewicz Anna, Swięciany, Dom Tur. Nauczyc. 
Malankiewicz Stan., Lublin, Ukrainka.
Marsówna Anna, Drohobycz, Stasek.
Mars Witold, Drohobycz, Stasek.
Marweżanka Zofja. Poznańn, Witkiewicza 5. 
Madaliska Marja, Bydgoszcz, Sanat. Wojsk. 
Markiewicz Henryk z r„ Warszawa, Piast. 
Małecka Mraja, Kraków, Paryżanka.
Medwecki Józef z s., Poznań, Świetlana. 
Mikosiówna Anna, Sniatyń, Sarjusz.
Miglinowa J. z s.. Warszawa, Szymony, Mrowca. 
Miszkówna Franc., Kraków, Mohylanka.
Mieszalski Wacław, Sosnowiec, M. Oko.
Motyka dr. Emil, Rybnik, h. p. Gewontem. 
Minskier Izaak, Warszawa, Cicha.
Morawski Franc. z r„ Kraków, M. Oko.
Molska Aniela, Wolsztyn, Żywcz., Kaspruś. 
Mozarski Stan., Kutno, Do Jaszczur. 450.
Moszczyński Wacław z r„ Warszawa, Albatros. 
Mroczkowska Wanda. Poznań, Albion.
Montag Natalja z s., Kalisz, Helena.
Moskwa Józefa, Kraków, Strążyska.
Muszyńska Dwojra. Piotrków, Zachęta.
Mutcrmilch Jerzy, Warszawa, Mała.

Nabielec Wiktor, Lwów, Złota Pantera.
Nagelbęrg Szymon z c.. Bukaczowce, Eljaszówka. 
Neterowicz Stefan, Poznań, Sas.
Niewiadomska Marja, Rawicz, Lotos. 
Nowaczyńska Helena, Warszawa, Oaza.
Nojmanówna Helena, Wilno, Krupówki, Kotoński. 
Nowakowski Br. Bernard, Warszawa. Asłanówka. 
Nowakowski Stan, z ż„ N. Sącz, M. Oko.

Ostafinowa Kamilla z c.. Częstochowa, Krzesanica. 
Oppenheim Felicja, Kraków, Trzy Róże.
Ornowska J. z s„ Sosnowiec, Szkolna, Czarniak. 
Ochman Barbara, Oświęcim, Płomyk.
Paraskowiczowa Janina, Warszawa, Poraj. 
Pawłowska Halina. Warszaw, a Jasna Pani.
Pąulsen Eljasz, Odense. Radowid. 
Patzerowa Zofja, Warszawa, Kamilla.
Padowicz Miecz, z ż.. Lwów, Olimpiada. 
Paprocka Marjanna, Terock, St. Polana 10.
Perzańska Elżbieta, Lwów, h. p. Gewontem. 
Piotrowska Halina. Warszawa, Krzćptówki 60. 
Pierścińska Julja, Lwów, Miła.
Piepenbornówna Gertruda, Kościan, Albion. 
Popielówna Felicja, Kielce. Oksza.
Popkówna Zofja, Kielce, Bajka.
Posiadłowski Stan., Kraków, Wersal.
Posnerówna Erna, Dziedzice, Wierchy,
Pruski Piotr, Chorzów, Maraton.
Pustelniakowa Helena,, Sanok, Sanat. Wojsk.
Radtke Jan z siostrą. Gdańsk, św. Józef. 
Rechulówma Janina, Warszawa, Sanat. Wojskowe.
Rzechte Gitla z cc.. Warszawa, Skibówki 8.
Riedel Elżbieta, Katowice, Kubinówka.
Rosen Erna, Nakło, Ustup, Gut.
Rotblatowa Marja, Warszawa, Przystań. 
Robakowska Stan., Wieluń, Kościel., Sabała.
Roński Julian, Lwów, h. p. Gewontem. 
Rodakowski Zygmunt. Kraków, M. Oko.
Rotsztadt dr. Juljan, Warszawa, Promienna.
Rułneld dr. Karol z ż„ Warszawa, Anastazja. 
Rundstein Jerzy, Warszawa, Swoja.
Rubinstein Jak., Warszawa, Wanda.
Rybicki Kazim. z ż., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Ryzman Betty z c., Warszawa, Przystań.
Rynkiewicz Witalis, Warszawa, Marta.
Ryglicka Jadwiga, Kraków, Spyrkówka.
Rybak Cecylja, Kraków, Strążyska,
Rybek Bronisław, Piotrków, Belladonna.
Swaciński Witold, Warszawa, Poraj.
Samborska Helena, Warszawa, Szymony, Mrowca. 
Sawkowa Teofila, Wiślica, Polic. Dom. Zdr.
Sakowicz Władysław, Warszawa, Wawel.
Sawiński Aleks., Inowrocław, Lunieczka. 
Skaja Piotr, Kościerzyn, Wołodyjówka.
Sandberg Henryk, Kraków, Kościel 61.
Sachs Tadeusz, Warszawa, Cicha.
Seelengut Leon, Kraków, Trzy Róże.
Seidelin M„ Danja, Radowid.
Smereczański Ignacy, Lwów, Sanat. Wojsk. 
Seidman Markus, Lwów, Staszeczkówka.
Sewerynówna Antonina. Mysłowice, Oleńka. 
Sichenden E. z ż„ Bydgoszcz, Oaza.
Sielecka Adela, Lipiny, Sanat. Nauczyc.
Smietańska Aniela, Błaszki. Dom Turyst. Nauczyc. 
Swierkowska Irena. Warszawa, Oaza.
Singer Jakób, Oświęcim, Promy.
Skrokówna Barbara, Ostrawy, Wołodyjówka.
Sokołowska Kazimiera. Kraków, Wawel.
Suska Eugenja, Sosnowiec, Satyr.
Sucheni Leszek, Kraków, h. p. Gewontem.
Sucheni Tadeusz, Kraków, h. p. Gewontem. 
Sussman H. Benj., Ameryka, M. Oko.
Schreiberowa Henryka, Lwów, Krakowianka. 
Szczepański Karol z ż„ Kraków, h. p. Gewontem. 
Szczupaczkiewicz Kazirfi.; Poznań, h. p. Gewontem. 
Szymańska Irena, Kraków, Harenda.
Schallówna Fela, Lwów, Trzy Róże.
Szmirgield Nadzia, Łódź, Kościel. 20.
Szalay dr. Alojzy, Lwów, Szałas.
Szyk Ignacy, Warszawa, Jurand.
Szindler Jan, Borzęcin, h. p. Gewontem.
Szwejcer Zadora Józef, Warszawa, Przystań. 
Szłapacki dr. Zygm. z r., Przemyśl, Kamilla.
Szulczewska Marja z br„ Zagórze, Olimpiada. 
Scheinman Lola, Rzeszów, Kasprusie 11.
Szajn Hersz M., Kalisz. Wanda,
Szwarzenstejn Stan., Warszawa, Bristol.
Szmidt Wacława, Warszawa, Bristol. 
Szczygieł Marja, Kraków, Piast.
Schorr Władysław, Lwów, Piast.

Stecki Marjan, Dąbr Górnicza, h. p. Gewontem. 
Strand dr. Samuel, Kopyczyńce, Zachęta. 
Strakoszowa Amalia z r„ Kraków, Turnia. 
Starobrzański Michał, Mysłowice. Halusia. 
Staszewski Wacław, Wilno, Dom Wycieczk. 
Stiller Oskar z ż„ Łódź, Wersal.
Stępień Józef, Wolożyn. Sanat. Wojsk. 
Stanisławska Zenejda, Warszawa, Lotos.

Trachman Izak, Dukla, Hala Gąsienicowa. 
Twardowski Stan., Pińsk, Ustup, Marduła.
Tankowa Cecylja, Poznań, Sanat. Wojsk. 
Targońska Józefa, Warszawa, Sarjusz, 
Tarnowska Marja, Suchedniów. Janówka.
Twarecki Leon z r„ Lwów, Żywcz., Marusarz. 
Temipler Leon, Kraków, Przystań.
Trzęsowska Helena, Kalisz, Janówka. 
Tenenbatfm Sonia, Częstochowa, Bocian.
Tomakowa Anna, Tarnopol, Sanat. Wojsk. 
Tymieniecki Konstantyn, Warszawa, Halma, Skib.

Uraszewska Aleks., Warszawa, Żychoniówka.

Voglówna Janina, Lwów, Marilor.

Wlazlowa Joanna z r„ Poznań, Andrz. Graca. 
Warchałowa Nela z r.. Kobierzyn, Piłsudskiego 60. 
Waplicka Jadwiga, Warszawa, Wersal.
Warenhaupt dr. Leon, Kraków, Bristol. 
Wepówna Kazim., Sosnowiec, Satyr.
Weiss Józef, Tarnobrzeg, Czerw. Krzyż. 
Weichselbaum Natan, Berlin, St. Polana 38. 
Weinberg Guta, Tomaszów M., Lunieczka.
Wenzel Wilhelm, Niemcy, Gerlach.
Weindling Beno z ż., Kraków, Staszeczkówka. 
Węgierkiewicz J. S., Warszawa, Bristol.
Wet J. z ż., Kraków, Poraj.
Welgryn Irena, Warszawa, Kościel. 61.
Więckówna Barbara z br„ Rzeszów, Sędziówka. 
Wiąckówna Zofja, Brzęckowice, San. Nauczyc. 
Wincza Jan z ż., Zgierz, Zacisze.
Witkowski Witold, Nowogródek, Bohdanówka. 
Windisch Gustaw, Wrocław, Gerlach.
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Woźnicki Henryk, Łódź, h. p. Gewontem.
Wolański Juljan z siostrą, Rymanów, Sas. 
Woźnowa Stan, z r., Kraków, Bogówka, Sitarz. 
Wrublewski Stefan z ż„ Warszawa, Oaza.
Wolff Elżbieta z siostrą, Jankowice, Boromeuszki. 
Wolaniecka Marja, Lwów, Maleńka.
Wofoszynowicz Włodz., Środa, Złota Pantera. 
Wołczowa Janina, Bidziny, Dom Tur. Nauczyc. 
Woźniakówna Genowefa, Kalisz, Janówka. 
Wolrauch Ala, Warszawa. Granit.
Wolff Stefan, Warszawa, Kamilla.
Woliński Władysław z r„ Poznań, Skoczyska.
Wolff Karol, Niemcy, Gerlach.
Wyszomirski Stan., Warszawa, Pomorze.

Zawadka Franc., Weda, Barabaszówka.
Zaborski Stan., obra. Czerw. Krzyż. 
Zarudzianka Anna, Łódź. Kościel. Sabala.
Zagórska Janina, Poznań, Śanat. Wojsk. 
Zachwyt Marja, Kalisz, Kościeliska 39.
Zajadły Antoni, Warszawa, h. Sport. 
Zaroszyńska Justyna, Warszawa, Kopiec. 
Zarbszyński Wacław, Warszawa, Kopiec.
Zachert dr. Marjan, Warszawa, Wybrana. 
Zielińska Irena, Kielce, Oksza.
Zmysłowski Jan, Rębowo, Spyrkówka, Chyc.

Dnia 2 sierpnia.
Andrycz Maksymilian, Łódź, Ostoja.
Artwiński dr. Eug. z ż„ Kraków, Szałas. 
Anisfeld dr. Wolf, Łódź, Pardał., Lojas. 
Austraicher Helena, Lwów, Warszawianka.
Alter Bernard, Lwów, Bocian.

Baliński Zbigniew, Warszawa, Wladysławka. 
Barszczewska Eugenja, Lwów, Ruczaj. 
Barszczewska Aldona, Lwów, Ruczaj.
Baumowa Anna z c„ Kraków, Cieślówka.
Berter Józef, Lwów, Maraton.
Beniowska Sydonja, Kraków, Perełka. 
Baeckerowa Helena, Porąbka, Hala 
Bieniażówna Stanisława i Eleonora, Kraków. 
Bienenstock Erwan, Lwów, Trzy Róże. 
Brzozowska Irena, Katowice, Siemianówka. 
Boryslawski Cez. z r., Łódź, Wiosna.
Bunda Teodor, Lwów, Krupówki 17.

Bujakówna Lucyna, Warszawa, Szkolna, Gąsienica. 
Byrkówna Józefa, Komarno, h. p. Gewontem.

Cayznerówna Stan, z s., Warszawa, Ustup, Wnęk. 
Ciechowski Ludwik z s., Warszawa, Bristol.
Cwilichowski Miecz., Lublin, Olcza 15.
Cieckiewicz dr. Marjan z ż., Kraków, Bożenka, 
Cissowska Zofja, Warszawa, Mólodów.
Cymberg Borys z r„ Warszawa, Wanda.
Chełmicka Seweryna, Poznań, Ryś.
Czapiewski Leon, Osowo, Modrzejów.

Danowska Aniela, Poznań, Kościel., Sabała 
Dąbrowski Zygm. z ż„ Warszawa, Wacława.
Derewojed Wacław, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Drwiężanka Ant., Sanok, Warszawianka.
Dzienniukiewicz Irena, Poznań, Wielkopolanka. 
Duszyńska Marja, Kraków, Szałas.

Emmarych Oswald z r., Kr. Huta, Ślązaczka. 
Ejdelsztajn Aron z br.. Kostopol. Zł. Pantera. 
Ejdelmanówna Hania, Staszów, Olcza, Ustupski,

Fajertażanka Gabr., Łódź, Nasza.
Flanznreich Bronisława, Warszawa, Mała. 
Elejszman Albin, Lwów, Krakowianka.
Fraenklowa dr. Jeanetta, Lwów, h. Sport. y 
Freudmanowa Irena z c., Katowice, Oaza. 
Freireich Erna i Adolf, Ameryka, Wanda. 
Friedigerówna Irena, Kraków, Gerlach.

Gaweł Stanisław, Polanka W., Odrodzenie.
Gradom Maurycy, Częstochowa, Sas.
Galerówna Melanja, Pabianice, Perełka. 
Grabowska Marja, Toruń, Wielkopolanka.
Gaetz Zofja z siostrą, Berlin, Irusia.
Gejsler Tad. z ż., Warszawą, Jaworzynka. 
Grinbergdr. Michał, Moskwa, Orawa.
Gierasińska Zofja, Wiiejka, Czerw. Krzyż.
Gindes Maurycy, Kraków, h. Sport.
Gizicki Karol z r„ Oświęcim, Ch. Potok.
Giej Leonid z ź„ Olcza, Olcza 72.
Goldschlag dr. Fryderyk, Lwów, h. Sport. 
Goldberżanka Amelia, Łódź, Bożenka.
Goldhamer dr. Jakób, Lwów, h. Sport.
Grodyńska Anna, Kraków, Szałas.
Górecki Paweł z ż., Ameryka, Blanka.
Guranowski Aleks, z s., Warszawa, Sienkiewicz. 
Gumiński Jan, Ameryka, M. Oko.
Grynberg Hania, Piotrków, h. p. Gewontem.

Harupa Gertruda, Kr. Huta, Tomkówka.
Harberg Marja, Kielce, Bocian.
Hennig 'Wanda, Waszawa, Bank Polski.
Herman Maurycy, Tarnopol, Poraj.
Helcel Karol, Jasło. M. Oko.
Hilerówna Leks., Łódź, Żywcz., Marusarz. 
Hochman Norbert, Warszawa. Krakowianka.
Hoch Marja, Warszawa, Bank Polski.
Homme Józef z siotrą, Wadowice, h. p. Gewontem.
Hochbaum Feigla, Chrzanów, Szymony.
Holtz Anna, Łódź, Uciecha.
Hoffmanówna Franc., Lwów, Warszawianka. 
Horowitz Rywka, Sędziszów, Dworek. 
Holcberżanka Marja, Kraków, Dworek.
Horszowska Wanda, Warszawa, Mołodów.
Horberg Marja, Kielce, Bocian.

Iglicki Jan, Warszawa, Wanda.
Jankowska Wanda, Radom, Baranówka. 
Jarpszówna Marja, Warszawa, Bachledy 1101. 
Januszewska Henr, z c.. Warszawa, Pogoń. 
Jaworska Marja, Warszawa, Helenka.
Jabłoński Jan z ż., Kraków, Gąsienicówka. 
Jarecki Józef z ż„ Warszawa, Stamary. 
Jerzykiewiczowa J. z c„ Poznań. Wielkopolanka. 
Jerzykiewicz Marjan, Poznań, Wielkopolanka.

Kralkowski Wacław, Zgierz, Arwa.
Kaczmarczyk Helena, Kraków, Gerlach.
Kaufman Klara, Warszawa, Świt.
Kaufman Klara, Warszawa, Świt.
Kajmówna Marja, Tczew, Jaworzynka.
Kaźmierczak Józef, Bydgoszcz, Czerw. Krzyż.
Karchesy Julja, Lwów, Szałas.
Kędziński Leon, Katowice, Lalka.
Koenig Tadeusz, Warszawa, Złota Pantera.
Keller Wilhelm, Skawina, Bajka.
Klepfiszówna Felicja, Warszawa, Kasprusie 30. 
Kiełczewska Róża, Środa, Koście!., Sabała. 
Kogutówna Helena, Kraków, Gerlach.
Kolber dr. Abraham. Kraków, Anastazja.
Kolczyk Wincenty, Pelplin, Irusia.
Kotowska Janina, Starogard, Złotogłów. 
Kowalewiczówna Józefa, Dziedzice, Lunieczka. 
Kowalewicz Jan, Pobiedziska, Lunieczka.
Karpowska Genia, Łódź, Sienkiewicza 12. 
Klonowska Felicja, Inowrocław, Świetlana.
Koperski Józef z ż., Kraków, M. Oko. 
Koraczewski Alf;, z r„ Poznań, M. Oko.
Kozłowska Henryka, Lwów, M. Oko.
Kupferstejn Zygmunt, Warszawa, Wanda. 
Krzywicki Stanley, Ameryka, M. Oko.

Landy Aleks, z c„ Warszawa, Do Kuźnic 15. 
Lewinówna Guta, Warszawa, Zagórze.
Lewkowicz Hela, Łódź, Dworek.
Lipiński Jerzy, Łódź, Podolanka.
Lipińska Irena, Warszawa, Staszeczkówka.
Lindner Oskar, Wiedeń, Stamary.
Liszówna Henna, Sanok, Dworek.
Lówówna Ewa, Lwów, Uciecha.
Ludzińska Henryka, Warszawa, Wladysławka. 
Łukaszkiewicz Olga, Trześń, Oaza.
Łabęcki Wacław z ż„ Warszawa, h. Sport.

Marczyk Zofja, Olpiny. Kościel. 51. 
Malinowska Józefa, Knurów, Gordona.
Matyka Jan z ż„ Lwów, Krupówki 17.
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Madaliński Adam z c.. Warszawa, Parnas. 
Maciejowski St. z siostrą, Warszawa. Maleńka. 
Marcinkowska Marja, Kraków, Gimnazjum. 
Magierowa Ant., z c„ Katowice, Mała.
Mandybur dr. Józef z ż„ Lwów, h. p. Gewontem. 
Mayerówna Halina, Łódź, Uciecha.
Markiewicz Markus, Skawina, Warszawianka. 
Mandelbaum R., Kraków, Wanda.
Michalski Walerian z ż„ Lwów, Wersal.
Mikos Kazimierz, Żabno, Błękitna.
Mozor Bolesław, Warszawa. Staszeczkówka.
Molicki Mieczysław, Opalenice. Orlątko.
Morzycka Hanna, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Muszel Majer, Dąbrowa, Nowot., Zwijacz. 
Mulinowski Izydor, Berezno, Żychoniówka.

Natan Felicja, Bukaczowce, Zawory.
Natan Tosia, Warszawa, Zawory.
Neymanówna Janina. Gdynia, Piotrkowianka. 
Nehmer Bernard z ż„ Jasio, Warszawianka. 
Noakowa Konstancja, Poznań, Bajka.
Oleszczuk Konstanty, Lwów, Grunwald. 
Ostachowicz Tytus, Mościce, Warszawianka
Pawligerówna Róża, Kraków, Zamoysk, 
Pawlusiak Józef z r„ Kraków.
Pasternak dr. Tad. z ż„ Rybnik, Żychoniówka. 
Peyersfeld Marja, Lwów, Szałas.
Pisz Rudolf, Zamość, Błękitna.
Pinkusfeld dr. Adolf, Kraków, Świt.
Pintowska Jadwiga, Kraków, Szałas.
Pines Wolf, Warszawa, Wanda.
Pietrusińska Zofja, Warszawą, Ostoja.
Polak Adolf, Lwów, Siemianówka.
Poznańska Halina, Łódź. Bristol.
Podstawska Elżbieta, Sosnowiec, Oaza.
Ponschkówna Marja z s.. Bydgoszcz, Piotrkowianka, 
Podolski Stan., Lwów, Morskie Oko.
Prosiński Stefan z c., Warszawa, Tolka. 
Popowski Henryk, Piotrków, Stamary.
Przybilska Marja, Kr. Huta, Tomkowka.

Rapaport Szabse z r., Kraków, Kościel. 51.
Raube Stanisława, Warszawa, Tolka.
Ratkowski Sylwester, Grodziec, Gubałówka. 
Reinówna Stefanja, Przemyśl, Warszawianka. 
Rembiszówna M., Tarnów, Warszawianka. 
Rosenthal Romana, Warszawa, Gencjana. 
Różański Antoni, Warszawa, Błękitna.
Rosenthal Zygmunt, Lwów, Warszawianka. 
Rodie Matylda z siostrą, Bielsko, M. Oko. 
Rudawer Melanja, Warszawa, Oaza.
Rudnicka Karolina, Lwów, Atlas.
Rusznik Franciszek, Niernenczyn, Polic. Dom Zdr. 
Rusin Franciszek, Ameryka, M. Oko.
Rypniewski Wacław, Lwów, Warszawianka.
Skarbińska Barbara, Warszawa, Radowid. 
Skwarczyński Marjan, Rączyce, Odrodzenie.
Saksówna Jadw. z siostrą, Warszawa", Podolanka. 
Siuda Kazimierz, Bydgoszcz, Grunwald.
Spindel Filip, Borysław, Warszawianka.
Sieńska Stefanja, Bydgoszcz, Urocza. 
Soldinger Józef, Kraków, Wacława.
Sorńmer Brunon z ż., Warszawa, Maraton. 
Srokowska Michalina, Kołomyja, Jaworzynka. 
Sołtanowa Emilja z r., Poznań, Sobczakówka. 
Sokolowiczówna Genia, Częstochowa, Bystre 2. 
Solnik Mina, Łódź, h. p. Gewontem.
Soicher Ettli z c„ Kołomyja, Dworek.
Suska Katarzyna, Łódź, Bystre, Lojas.
Schopa Oswald, Bielsko, Arwa. 
Schoenborn dr. Józef, Jasło, Bristol.
Schmerer Zygfryd, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Schnur Regina z r„ Kraków, Kościel. 73.
Szukalski Jan, Radom. Polic. Dom Zdr.
Scheck Emil, Przemyśl, Warszawianka. 
Schwarz Emanuel. Lwów, Warszawianka.
Szczerbowski ks. Edward, Hala.
Straszewski Tad., Sieradz, Wersal.
Strancman Marja z r„ Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Steinertowa Aniela z ć„ Lublin, h. p. Gewontem. 
Staplerówna Bianka, Biała, Janówka.
Stanowski Jan z ż., Mysłowice, Perełka. 
Strzelecka Julita .Pabianice, Perełka.
Stolawicki G„ Warszawa, Stamary.
Tabiszewska Elżbieta. Poznańskie, h. p. Gewontem. 
Thiemowa Helena, Warszawa, Warszawianka.
Urban Edward z ż„ Warszawa, Żychoniówka.
Wąsowska Helena, Warszawa, Góralka. 
Wąsowską Janina, Warszawa, Góralka. 
Warszawiak Jehuda. Warszawa, Bocian.
Wagschall Regina, Biecz, Wacława. 
Wendlandowa Irenam z r„ Poznań, Oaza.
Wrzeszczyńska Jadwiga, Berezno, Żychoniówka. 
Winiarski Jan, Kr. Huta, h. Sport.
Wilczyńska Wanda, Bydgoszcz, Ryś.
Winiarski Jan, Kr. Huta, Szałas.
Witaszek Marjan, Śmigiel, Krzemień.
Wujek Ignacy, Wyzyks, Morskie Oko.
Wyrzykowski Stefan, Poznań, Oaza.
Zarzycki dr. Ferd., Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Zajkowska Zofja, Warszawa, Odrodzenie.
Zennegy Kazimierz z br., Sambor, Hala Gąsięnic. 
Zimmer dr. Szczepan, Lwów, h. p. Gewontem. 
Żochowska Helena. Sieradz, Wersal.
Żeromska dr. Natalja, Warszawa, Bagatela.

Dnia 3 sierpnia 1929.
Antonczykówna Irena, Radom, Maleńka. 
Amzlerówna Basia, Warszawa, Uciecha.

Bratz Łucjan, Warszawa, Śnieżka.
Barbacki Jan, Kraków, Kaszelewskiego 4. 
Baslerowa Zofja z s., Kraków, h. Sport.
Benec Karolina, Lwów, Gerlach.
Bereś Walentyna, Dębica, Atlas.

Brzeziński Czesław, Warszawa, Radowid. 
Bogusz Adam, Kraków, Bristol.
Bornsztajn Józef, Warszawa, Uciecha. 
Bruchowa Marja z c., Ostrów, Olimp. 
Bunder Matys, Zakopane, Wanda.
Cichova Helena Berno, Krupówki 17. 
Cipa Róża, Katowice, Śnieżka.
Cichoniówna Sabina, Kraków, Szkolna, Gabryś. 
Chrzanowski Tadeusz, Warszawa, Śnieżka. 
Chojnacka Bron., Warszawa, Do Jaszczur. 7. 
Czerwińska Anna, Przemyśl, Dom zdr. S. U. P. 
Czajkowska Janina, Lublin, Krywań.

Drewniakówna A. Janina, Dowhusk, Mirabella. 
Drewnoski Zygm. z ż., Warszawa, Ostoja. 
Dziemian Józef, Warszawa, Polic. Dom zdr. 
Dworzaczek August, Poznań, Zacisze. 
Dobrzyński dr. Antoni, Warszawa, Baranówka. 
Dobrzeniecki Tadeusz, Kępno, Renaissance. 
Drużkowska Marja, Kraków, Krupówki 17. 
Dutkowska Halina, Warszawa, Ruczaj. 
Durysówna Janina, Warszawa, Nowot., Zwijacz. 
Dubiska Irena, Poznań, M. Oko.
Dryllówna Jadwiga, Warszawa., Wiosna. .

Eigenfeld Teresa, Lwów, Biały Dom.
Fränkel Michal, Przemyśl, Kościel., Grandys. 
Falęcka Irena, Sosnowiec, Maryśka.
Fara August, Kraków, Staszeczkówka. 
Filakówna Janina, Puławy, Modrzejów.
Fridrich Rudolf, z ż., Berno, Złota Pantera. 
Fröhlich Lina, Rzeszów, Poraj.
Frodymówna Janina, Brzesko, Tadzikówka.
Grabowska Celina, Warszawa, Roztoka. 
Grajowerowa Dora z s., Chrzanów, Zamoysk. 99. 
Gerber Rozalja z siostrą, Budapest, M. Oko. 
Gierczykówna Marja, Kraków, Skibówki 17. 
Gilewska Irena, Lwów, Jasna Pani.
Gliksman Zofja, Łódź, Kosówka.
Goldman Wanda, Kraków, Uciecha.

RADOWID
ul. Sienkiewicza — Tel. 424
Z pięknym widokiem na góry i ogród 

kwiatowy — urządzony komfortowo.
Kuchnia wykwintna. Ceny przystępne.

Glogier Zygmunt, Radom, WersaL
Glogier Stanisław, Radom, Wersal.
Górska Reinsteinowa St., Warszawa, Bohdanówka 
Gorzechowski dr. Józef z ż., Warszawa, Skaut. 
Gościński Zdzisław, Warszawa, Bristol.
Głowacka Marja, Warszawa, Roztoka.
Godzińska Zofja, Poznań, Jaworzynka.
Gródecka Halina, Horyszów, Ostoja.
Hausbrandt Edward, Warszawa, Ustup, Gut. 
Hladky Adolf, Bratislava, Bristol.
Herniczek Stan., Wirów, Bajka.
Hertz Felicja, Łódź, Bristol.
Holender Alfred, Kraków, Skoczyska.
Hummel dr. Henryk, Warszawa, Radowid.

Jakubowska Marja, Kraków, Kosówka. 
Jeziorańska Adela, Laskowo GL, Orion.

Kazański Władysław, Warszawa, Ruczaj. 
Kalmanowski Samuel, Łódź, Mała.
Kalmanówna Paulina z s., Warszawa, Kosówka. 
Kelter Eugenja, Warszawa, Bristol.
Kligsberg Mojżesz, Warszawa, Kościeliska 87. 
Kopczyńska Irena, Zbaraż, Biały Dworek.
Kopeć Stanisława, Jarosław, Sienkiew. 2.
Kołodziejczykówna M., Przemyśl, Dom zdr. S.U.P. 
Kozłowski dr. Adam z ż., Lwów, Bohdanówka. 
Kominkowa Cecylja, Warszawa, Sarjusz. 
Kozłowska Jadwiga, Warszawa, Ruczaj. 
Kołakowska Marja, Grudziądz, Krywań. 
Kozłowska Sabina, Poznań, Jaworzynka.
Krull Kathy, Berlin, Włodka.
Kosmowski Roman, Berlin, Włodka.
Kulawska Marja z c., Poznań, Biały Dworek. 
Kukieł dr. Marjan z ż., Kraków, Atlas.
Kubicka Irena, Poznań, Jaworzynka.
Kriigerowa Marja, Warszawa, Szkolna, Maruniak. 
Kurcyusz Jerzy, Łomża, Szopenówka.
Kulczyński Wincenty, Garbary, Bysre, Kubicki. 
Kuryłowicz Jarosław, Lwów, Kościel. 33.

Lasko Jujan, Złoczów, Szymony, Jaskierny. 
Lewandowska Janina, Kraków, Helenka.
Lederle Waler ja, Warszawa, Renaissance. 
Liebermanówna Matylda, Lwów, Rzymianka. 
Łącki Stanisław, Warszawa, Jurjanka.
Łabęcki Wacław z ż., Warszawa, Radowid.

Mazurówna Marja, Kraków, Krupówki 17. 
Matysówna Anna, Kraków, Krupówki 17. 
Matysiak Leon, Berlin, Włodka.
Miller Teodora, Łódź, Świetlana.
Moser Georg, Badapest, M. Oko.

Ńiemierowski dr. Zygmunt, Tarnów, Bristol. 
Nowogrodzki Emanuel z ż., Warszawa, M. Karpiel 
Nowosielski dr. Zygmunt, Poznań, Skibówki 7. 
Nowakowski Jan Tad., Lwów, Do Rojów 49. 
Nusynowicz Róża, Kielce, Orawa.
Nycz Lubicz Bron., Leśna Pódl., Parnas.

Ottomański Stan, z ż., Warszawa, Mirabella. 
Olkiewicz Aleks., Warszawa, Bristol.
Ostrowski Antoni, Kr. Huta, h. Sport. 
Osmecki Józef, Kraków, Silwa.
Ohlenberg Ernestyna, Krosno, Ludka.

Paschalski Henryk, Warszawa, Wiosna. 
Paruzel Jan, Sonsowiec, Polic. Dom zdr. 
Perle Karola, Kalisz, Stochówka. 
Pfeffer dr. Adolf, Kraków, Piast.
Pickholzówna Mina, Lwów, Tadzikówka. 
Pinkus Olga, Warszawa, Bristol.
Pinkus Stefanja, Berlin, Bristol.
Pindelski Tadeusz z ż., Dąbrowa Górn., Roztoka. 
Pirszel Zdzisław, Sosnowiec, Jurjanka.
Piechowiak Kazim., Poznań, Bratnia Pomoc. 
Piotrowski Wład., Katowice, Marilor.
Piekarski Ludwik Fr., Warszawa, Marilor. 
Porucks Szajndla, Antwerpja, Krzept. 35. 
Porębski Józef, Warszawa, Bohdanówka. 
Potocka Wincentyna, Warszawa, Adela.
Pogoda Jerzy, Tarn. Góry, Radowid. 
Poznański Bron., Tomaszów M., Ludka. 
Popowski Henryk, Piotrków, Marta.
Pużycka Marja, Poznań, Biały Dworek. 
Puchalski Paweł z r., Warszawa, Mięguszowiecki.

Raczyńska Janina, Warszawa, Wiktorja. 
Rathlówna Alicja, Radom, Maleńka.
Ratajska Marja z s., Sosnowiec, Zwijacze. 
Rast dr. Ozjasz, Przemyśl, Wierchy.
Rebhunowa Róża z r., Rzeszów, Poraj. 
Reinsteinowa G. St., Warszawa, Bohdanówka. 
Rencka Stefanja, Katowice, Staszeczkówka. 
Rencka Janina z s., Lwów, Curuśka. 
Rosenblumowa Fr., Krosno, Ludka.
Rogowski Wacław, Warszawa, Łysa Polana. 
Rutkowski Władysław, ■ Biała Pódl., Bristol. 
Rudek John, Ameryka, Wersal.
Ryszkowski Ludwik, Warszawa, Szkolna 6. 
Ryszkowska Helena, Siedlce, Szkolna 6.
Rychter Zygmunt, Sosnowiec, Gładkie, Byrcyn.

Samueli Leontyna, Kraków, Tadzikówka. 
Sladkowska Stań., Sosnowiec, Szkolna, Czarniak. 
Siudowska Kazim., Toruń, Kościel., Borowa. 
Sciora dr. Franciszek, Dębica, Jasna Pani. 
Sygnarski Eugenjusz, Czyżów, Krzemień. 
Szczepańska Marja, Otwock, Ustronie. 
Szyndlerówna Natalja, Łódź, Kościel., Sabala. 
Szałobianka Halina, Wilno, Szkolna 6. 
Scher Dola z siostrą, Przemyśl, Biała Róża. 
Schayer Stan, z ż., Warszawa, Zachęta. 
Stożek D. z r., Lwów, Gerlach.
Staszkiewicz Katarzyna, Poznań, Orion. 
Storfer Anna, Wiedeń, Janka.
Stój da Antoni, Kraków, Boruta.
Strancman Adolf, Warszawa, Sienkiewiczówka.

Tąrlowska Helena, Radom, Modrzejów. 
Tarłowska Michalina, Radom, Modrzejów. 
Terakowski Józef z ż.,. Kraków, Orjon. 
Tepichtówna Romana, Warszawa, Marta. 
Teodorowiczowa Marja, Lwów, Kresy. 
Tomsa Jarosław, Praga, Krupówki 17. 
Tobołowski Wład., Warszawa, Mak.
Toper dr. Stan, z ż., Wejherowo, Stella. 
Tirzańska Kazim., Katowice, Orawianka. 
Tucki Mieczysław z ż., Warszawa, Arwa.

Uszycka Wanda, Warszawa, Poznanianka.

Wawrukiewicz Jadwiga z s., Ameryka, Krokus. 
Wasąermanówna Bela, Łódź, Kościel. 33.
Wachlówski Zenon, Lwów, h. Sport. 
Wadowska Janina z c., Leszno, Marta. 
Weiglówna Roma, Jarosław, Jadwinówka. 
Weindlonżanka Danuta, Kraków, Piast. 
Wilczyńska Anna, Poznań, Odrodzenie. 
Wieczorkówna Honorata, Kraków, Krupówki 17. 
Wittkind dr. Leon, Łódź, Eldorado.
Wiechciówna Kazim., Rybnik, Wiktorja. 
Wolfówna Marja, Lwów, Modrzejów.
Wodniecka Zofja, Kraków, Radowid. 
Woźnica Emil, Katowice, Staszeczkówka. 
Wysocki Bolesław, Tomaszów, Wanda.

Zathey Marja, Warszawa, Bajka.
Zeislerówna Flora, Kraków, Krupówki 35. 
Zielińska Suczywo Zofja, Warszawa, Kosodrzew. 
Zboromirski Kazim., Gładkie.
Żmudzianka Aleks., Tarnów, Krupówki 17. 
Żmudzianka Marja, Tarnów, Krupówki 17. 
Żubówna Stefanja, Miadzior, Heleijka.
Żubówna Bronisława, Widzyń, Helenka. 
Żuk Józef z ż., Warszawa, Kosodrzew.

Dnia 4 i 5 sierpnia 1929.
Anksztakalnis Irena, Warszawa, Uciecha. 
Augustowski Antoni z c., Ameryka, Gerlach. 
Askenaze Henryk, Kraków, Carlton.
Anschusman Henryk, Jarosław. Warszawianka. 
Angielska Helena, Busk, Sanat. Nauczyc. 
Arctówna Janina, Pomorzany, Asłanówka.
Ankas Fr., Śląsk, h. p. Gewontem. 
Abramowicz Antoni, Lublin, Litwinka. 
Andrzejewska Fr., Inowrocław, Gronik, Dziaduś. 
Auerbach dr. Walter, Lwów, Staszeczkówka. 
Andryszowski Wład.. Wiedeń, Kamieniołomy. 
Antonowicz Zofja, Wilno, Zacisze.
Adamcio Zofja, Lwów, Złota Pantera. 
Arkus Antonina, Łódź, Pardałówka, Łojas.



Str. 10. ZAKOPANE Nr 18-19.

Baumberżanka Marja z s., Warszawa, Piast. 
Babiński Roman, Grudziądz, Kubinówka. 
Brandstatter Betti, Bielsko, Anka.
Baliński Janusz, Katowice, Maraton. 
Brandówna Erma, Kraków, Mascotte.
Baśkowska Wacława, Warszawa, Flora. 
Balcar Józef z s., Łódź, WŁadysławka. 
Brandlewicz Mała, Częstochowa, Cis. 
Brandlewicz Frania, Częstochowa, Cis. 
Babicka Marja, Warszawa, Złota Pantera. 
Blaustein dr. Leopold, Lwów, Staszeczkówka. 
Błagowidow P., Częstochowa, Żywcz., Wawrytko. 
Błażewicz Stefan, Warszawa, Helenka.
Bajowa Helena, Kraków, Ciągi., Króliczek. 
Braksal Stefan z ż., Warszawa, Baszta. 
Bemówna Olga, Sosnowiec, Kubinówka. 
Beza Józef, Warszawa, Dom Wycieczk. 
Brzeska Zofja, Brzesko, Warszawianka. 
Benke Aleksander, Pabjanice, Władyslawka. 
Bem Halina, Kraków, Oaza.
Blechszmidt Teodor, Warszawa, M. Oko. 
Beigert Jan z siostrą, Jarosław, Gencjana.
Brill Berta z s., Lwów, Mascotte.
Białobrzeski Zygm. z r., Częstochowa, Morsk. Oko. 
Bieńkowska Helena, Warszawa, Zacisze.
Bittner Adam, Lwów, Zacisze.
Biły Zygmunt, Lwów, Hala Gąsienicowa. 
Binkowski Marjan, Lwów, Polana Sobiczkowa. 
Boller Franc., Berlin, Zawory.
Bornstein Ada, Warszawa, Zawory. 
Bondera Edward, Inowrocław, Zacisze.
Broda Józef, Niwka, Polic. Dom zdr. 
Brossikowa Marja, Warszawa, M. Oko. 
Borkowski Stefan z s„ Milanów, Dom Chałub. 
Brożkowa Matylda, Wilno, Nowot., Fedak. 
Borkowski Wład. z s., Inowrocław, Lubień. 
Boratynowa Helena, Równe, Zośka.
Bujak Stanisław, Bobrowniki, Lunieczka. 
Brukówna Eliza, Warszawa, Kasprusie 30. 
Buzek Brunon, Katowice, Morskie Oko. 
Budniak Józef, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Blumenfeld Szloma, Rzeki, Dworek.
Burzyński Leon z ż., Chorzów, Królewianka. 
Bursztyn Miła, Warszawa, Skibówki 17. 
Buczkowska Ida z br., Warszawa, Baszta. 
Bujakowska Jadw., Warszawa, Gronik, Dziaduś. 
Byszewski dr. Ign. z ż., Rzeszów, Staszeczkówka. 
Byrkówna Marja, Sambor, h. p. Gewontem. 
Byrkówna Anna, Sambor, li. p. Gewontem.
Bryan Manuetta, Ameryka, Bristol.

Ciaputa Władysław, Kraków, M. Oko. 
Ciesielski Józef, Warszawa, M. Oko. 
Cukierówna Marja, Warszawa, Stochówka. 
Cukrzyński Józef, Rawicz, Stamary.
Cyga Roman z r., Zawiercie, Irusia. 
Chomelska dr. Matylda, Wilno, Bristol. 
Christoph Augustyn, Katowice, Ślązaczka. 
Chrostro Marja, Warszawa, Warszawianka. 
Czechowiczówna Stan., Zamość, Sanat. Nauczyc. 
Czupka ks. Jan, Lwów, Dom św. Antnoiego. 
Czernicki Tomasz, Zamość, Renaissance.

Dąbrowska Leokadja, Warszawa, Morskie Oko. 
Dańkowski Stan, z ż., Kraków, Bohdanówka. 
Dacher Gertruda, Mysłowice, Hala Gąsien. 
Dębska Marja z c., Kazimierz, Hajcluczek. 
Dittmajerówna Janina, Poznań, Kościel., Sabałą. 
Dziechlicka Janina, Warszawa, Wersal. 
Domaszewicz dr. Aleks, z ż., Lwów, Zośka. 
Dojałowska Helena z br., Łódź, Wladysławka. 
Dobrzyńska Janina, Warszawa, Do Olczy 10. 
Dudekowa Marja, Kraków, Przystań.

Ehrlich dr. Edmund, Lwów, Maraton. 
Elters Salomon, Kraków, Skibówki 17. 
Eidelheitówna Regina, Lwów, Warszawianka. 
Einfeld Marja z br., Warszawa, Dworzec Tatrz.

Frankówna Hilda z siostrą, Okocim, Lunieczka. 
Felsen Adolf z ż., Pińsk, Alinek.
Flejszman Czesław, Warszawa, Słoneczna. 
Flezensztajn Moszek, Będzin, Halka.
Finkelmaówna dr. Syma, Czortków, Piast. 
Filasiewicz Klaudjusz z c., Lwów, Stamary. 
Filipowicz Władysław, Lwów, Warszawianka. 
Fillówna Wanda, Gniezno, w górach.
Flis dr. Kazimierz, Rudki, h. p. Gewontem. 
Filipczyk Jan, Brześć, Wierchy.
Frister dr: Wilh. z ż., Bielsko, M. Oko. 
Firewiczówna Marja, Warszawa, Wybrana. 
Friedman Teodor, Kraków, Słonecznik. 
Filakówna Kazim., Puławy, Modrzejów.

Gałgan Józef, Polanka W., Kubinówka. 
Graczyński Bogdan z siostrą, Poznań, Anka. 
Gąsiewicz Kazim., Warszawa, Wacława. 
Gawenda Kazim., Warszawa, Złotogłów. 
Galotówna Bron., Ostrawy, Guty, Bachleda. 
Granek Wolf, Łódź, Tanwja.
Galewski Tadeusz z ż., Warszawa, Wersal. 
Gąssowski Wiesław, Warszawa, Wojciechowo. 
Grzelak Edward, Warszawa, Ludka.
Geldwertowa Lola z c., Kraków, Poraj. 
Geller Leopold z ż., Berlin, Podolanka.
Gernand Franc., Kraków, h. p. Gewontem. 
Goebel Władysław, Baranowicze, Wierchy. 
Gęplowski dr. Adam, Kraków, Dworzec Kolej. 
Gęba Zygmunt, Kraków, Lubień.
Giżycki Feliks, Bydgoszcz, Orcio. 
Giercuszkiewicz A., z r„ Cz. Dunajec, h. p. Gewont. 
Ginsberg dr. Eugenja, Lwów, Staszeczkówka. 
Grossowa Wanda, Tomaszów M., Tatary 1828. 
Górka Abram, Łódź, Mascotte.
Goldman Michalina, Łódź, Bór. 
Godesowa Rózia, Łódź, Bór.
Gonbiowski Stanisław, Kraków, h. p. Gewontem. 
Gwożdziowska Marja, Kielce, Rybołówka.
Główczewski Kaz. z ż., Kowalewo, Helenka.

Golian Stefanja, Warszawa, Paryżanka. 
Górzyński Zdzisław, Warszawa, Gencjana. 
Grubertówna Fel.. Warszawa, Sienkiewiczówka. 

i Guzek dr. Władysław, Kraków, Lwowianka. 
! Grunberg dr. Miecz., Piotrków, h. p. Gewontem. 
i Gutt Feliks, Warszawa, Warsz. Kasa Ch.

Głuchowska Marja, Lwów, Roztoka.
Grunwald Witold, Dąbrowa Górn., Roztoka. 
Grun Abraham z ż., Kraków, Wersal.
Grupman Ruta, Łódź, Pardał., Łojas. 
Grynhoff Pan z r., Tarnów, Przystań.

I-Iasfeld Rozalja, Warszawa, Kasprusie 18. 
Ilausnerowa Michalina, Lwów, Warszawianka. 
Hartung Adela, Sosnowiec, Borek.
Herzson Juljan, Łódź, Jurand.

i Herdach, Alfons, Krotoszyn, Hala Gąsien.
I Hebdówna Matylda, Kraków, Boromeuszki. 

Herzogenberg Br. Leon., Wiener Neust., Radowid. 
Iloppe Jan, Warszawa, Błękitna.

Jaszczurowski dr. Kaz. z m., Kościel. obok 65. 
Jarosz Anna, Zawiercie, Irusia.
Jarka Leon, Poznań, Spokojna. 
Jargosz Józef, I.encze, Sas.
Jakobiówna Alfreda, Łódź, h. p. Gewontem. 
Jarczyńska Janina, Poznań, h. p. Gewontem. 
Jankowski Maksymiljan, Poznań, h. p. Gewontem. 
Jarosy Fryderyk, Warszawa, Bohdanówka. 
Jaskowicówna Ludmiła, Kraków, Krywań. 
Jasińska Leokadja, Łódź, Parnas.
Jarząbkówna Janina, Szydłów, Modrzejów. 
Jedliński Józef, Chyrów, Sanato.
Jelewski Edward, Przemyśl, Polic. Dom zdr. 
Jewasińska Bogumiła, Pleszew, Lida.
Jesse Róża, Łódź, Baszta .
Jurewicz Wincenty, Warszawa, Silwa.

Krakowiak Dawid, Tomaszów, Orawa. 
Kasryszowa Emilja, Warszawa. Przystań. 
Karzystkowa Helena, Kraków, Przystań. 
Katz Bronisław, Warszawa, Zawory.
Knapińska Jadwiga, Warszawa, Warszawianka.
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Karfibl dr. Hela, Tarnów, Anastazja. 
Karliner Mina z s., Kraków, Mascotte. 
Kądzidłkowski Marjan, Poznań, w górach. 
Krakauer E., Łódź, Cis.
Kalinowski Zygm. z ż., Warszawa, M. Oko. 
Kajer Franciszek, Osiek, Krywań.
Kratka Gustawa, Warszawa, Ruczaj. 
Kahan Gutek, Kraków, Stochówka.
Kapczyńska Janina z br., Łódź, Baszta. 
Krzakowski Aleks., Kielce, Irusienka.
Krengel dr. Rudolf z ż., Przemyśl, h. Sport. 
Kreuter Laura, Lwów, Warszawianka. 
Kasperowicz Helena, Warszawa, Wybrana. 
Keffermuller Bolesława, Ponczasz, Modrzejów. 
Kijowski Franc. z ż., Kraków, Jagiellońska 4. 
Kiełpińska Marja z wn, Warszawa, Maraton. 
Kiciński Jan, Łódź, Ślimakówka.
Kijakówna Olga, Kraków, Olcza, Walkosz. 
Klimkiewicz Włodz. z ż., Katowice, Kasztelanka. 
Kocurkówna Marta, Wełnowiec, Kubinówka. 
Kolasianka Helena, Wieliczka, Kościel. 33.
Kroll Stanisław, Warszawa, Kasprusie 30. 
Kozłowska Eust., Myszyn, Sanat. Nauczyc. 
Kozłowska Seweryna, Poznań, Spokojna. 
Kowalski Józef z ż., Warszawa, Tomkówka. 
Kolnarski Antoni, Warszawa, Warszawianka. 
Koźmińska Marja, Warszawa, Carlton. 
Korczanka Weronika, Chrzanów, Zamoysk. 99. 
Kotowiczowa Anna, Lublin, Konradówka. 
Konkolniak W. z ż., Warszawa, Czernichowianka. 
Konarski Jan, Katowice, ślązaczka.
Konopacki Miecz, z r., Warszawa, Skibówki 17. 
Kossakowska Korwin Marja, Warszawa, Janówka 
Kohn dr. Leon z r., Kraków, Halina.
Kustosz ks. Adam, Warszawa, Albertynki. 
Kuczmierczykówna Zofja, Kraków, Oaza. 
Kluczewiczówna Jadwiga, Sosnowiec, Ruczaj. 
Kulikówna Marja, Smigul, Ermitage. 
Kułakowski Łucjan, Warszawa, Lubień. 
Kulkówna Marja, Kraków, Olcza 38.

Landau Ida, Radom, Lunieczka.
Lewin Stefanja, Warszawa, Stochówka. 
Lesiewicz Stanisław, Łódź, Władyslawka. 
Loeb Celia, Brooklyn, Bór.
Letkowska Elwira, Poznań, Bristol. 
Lewicki Tadeusz, Warszawa, Hala Gąsien. 
Leszczyński dr. Roman, Poznań, Kmicic. 
Lind Maurycy, Lwów, Gerlach.
Librach Marja, Warszawa, Anastazja. 
Liszka Jan, N. Targ, h. p. 'Gewontem. 
Ligensa Leopold, Biała, Hala Gąsienicowa. 
Licińska Gabrjela, Warszawa, Kresy. 
Lompa Witold, Poznań, Januszek.
Lubowiecka. Zofja, Rzeszów, Morskie Oko. 
Łypkówna Salomea^ Będzin, Skib., Follakowa. 
Łaski Mojżesz, Izbica, Skibówki 17.

Maksiowa Anna, Kraków, Przystań. 
Martyniuk Eustachy, Zarębki, San. Nauczyc. 
Marcinkiewicz Anna, Święciany, San. Nauczyc. 
Magnus Zofja, Radom, Spokojna.
Majewska Helena, Łódź, Wladysławka. 
Mazurkówna Halina, Poznań, Za Strugiem 2. 
Majster Leon, Katowice, M. Oko.
Maciejka Józefa, Wlp., Morskie Oko. 
Machnikowa Janina, Warszawa, Zacisze. 
Meljoch Maksymiljan, Grodno, Gosp. Włóczęgów. 
Mieczyńska Wanda, Warszawa, Łysa Polana. 
Michalska Marja, Poznań, Poznanianka.
Miczyński dr. Józef z c., N. Sącz, h. p. Gewontem. 
MiSzke Jarosław z ż., Kraków, h. p. Gewontem. 
Moroz Jan, Zgierz, Aida.
Mullerówna Marja z siostrą, Bochnia, Oaza. 
Muller Jan, Starogard, li. p. Gewontem.

Nechayówna Marja, Kraków, Szałas. 
Nowacka Aleks, z c., Kraków, Zamieć. 
Nowosielska Wanda, Przemyśl, Urszulanki. 
Nowobilski Aleks., Mysłowice, h. p. Gewontem. 
Nowakowski dr. Stan., Kościan, M. Oko. 
Nobisówna Bronisława, Warszawa, Zacisze.

Orbachówna Helena, Łódź, Jurnad.
Orylska Helena, Łódź, Irusia.
Osyra Jan, Dąbrówka, Boromeuszki.
Ostrowski Henryk z siostrą, Warszawa, Eldorado. 
Ogorzałek Woje, z ż., Oświęcim, h. p. Gewontem. 
Ohanowicz Alfred z ź., Pozn iń C.nńion. 
Ostrzycki Henryk, Częstochowa, Sanato.

Paszyn Sargjusz, Warszawa, Zwvczańskie 1723. 
Palluchowa Helena, Tarnów, Maraton.
Panek Juljusz z siostrą, Kraków, Maraton. 
Paciorek Tad. z ż., Bochnia, h. p. Gewontem. 
Pański dr. Antoni, Warszawa, Albatros. 
Pragierowa dr. Eugenja, Warszawa, Wybrana. 
Przedborski Salomon, Kalisz, Kasprusie 30. 
Pęklerówna Fela, Czortków, Kujawianka. 
Pękalski Antoni, Grójec, Dom wycieczk. 
Przemyski dr. Feliks, Warszawa, Wierchy. 
Princowa Klara z s., Lwów, Zbyszko. 
Piltz dr. Stanisław, Kielce, Wersal. 
Piotrkowska Janina, Radom, Spokojna. 
Pierzchalski Adam, Kraków, h. p. Gewontem. 
Pieńczykowski dr. Meliton, Poznań, M. Oko. 
Piotrowska Marja, Dąbrowa, Zachęta. 
Pietrasikówna Stan., Łódź, Parnas.
Pollak dr. Józef, Warszawa, Biały Dom. 
Pogłodzińska Stan., Katowice, Lalka.
Plutyński Ant., Warszawa, Skibówki, Brzega. 
Przychocki Jan, Leńcze, h. p. Gewontem.

Raketowa Klara, Łódź, Bronisława. 
Redel Natalja, Warszawa, Sulejówka. 
Reichert Berta, Łódź, Anastazja.
Rewiczówna Łucja, Sambor, Do Olczy 10. 
Rozenfeld Bfela, Warszawa, Zawory. 
Rojewski Adam, Katowice, M. Oko. 
Robel Zygmunt, Warszawa, Jerzewo. 
Rosenberg Wilh. z r., Kraków, Kościel. 41. 
Ruszkowski Marjan, Mikoszki, Modrzejów.

Sasowa Fryderyka, Szczakowa, Wałdysławka. 
Słabiak Henryk, Sosnowiec, Dom Tur. Nauczyc. 
Sadowska Emilja, Rozhodów, Asłanówka. 
Sanokowski dr. Marcin, Jasło, h. p. Gewontem. 
Smalawski Wiktor z ż., Uherze, M. Oko.
Segał Mojżesz, Łódź, Mascotte. 
Sperling dr. Alfred, Bielsko, M. Oko. 
Segał Abraham, Borysław, Dworek. 
Sęplowski dr. Adam, Kraków, Dworzec Kolej. 
Sewiński Ignacy, Kraków, Warszawianka. 
Śnieżek Józefa z c., Ameryka, Maraton. 
Scibiorek Bolesław, Konstantynów, San. Nauczyc. 
Ścisło dr, Antoni z ż., Katowice, Albatros. 
Silberg dr. Maryla z siostrą, Kraków, Mascotte. 
Spira Mojżesz, Kraków, Marysin.
Śmigielska Marja, Katowice, Lalka. 
Siedziński Łucjan, Bydgoszcz, Baranówka. 
Sikorzanka Czesława, Śmigiel, Ermitage. 
Sojka Urban z ż., Katowice, Poznanianka. 
Sokołowska, Marja z r., Warszawa, Złota Pantera. 
Sozański Emil, Kraków, h. p. Gewontem. 
Sobiechówna Irena z siostrą, Poznań, Lalka. 
Skórowa Emilja, Łętownia.
Skóra Franciszek, Łętownia. 
Smorągiewicz Adam z ż., Kraków, Bristol. 
Sosnowski Oskar, Warszawa, Olczańska 10. 
Szafran Angelina, Burukan, Wacława. 
Szawłowska Jadwiga, Lwów, Staszeczkówka. 
Szokalski Kazim. z r„ Warszawa, Albatros. 
Szelągowski dr., St.. z ż., Brzeżany, Warszawianka 
Schreiberówna Klara z s., Ochojec, Smereków. 
Schectmanówna Irena. Lwów, Tadzikówka. 
Schimitzek dr. Stan.. Warszawa, Radowid. 
Szylkrotówna Rachela. Warszawa, Skibówki 17. 
Schimajówna Zofja, Warszawa, Poznanianka. 
Scheinowa Anna z r., Kraków, Bystre, Lipowski. 
Stankiewiczowa Helena, Libiąż, kościel. 33. 
Steliżanka Marja, Kraków, Lunieczka.
Stroynowski Kazim.. Warszawa, Warszawianka. 
Szternfeld Szmul, Warszawa, Mascotte. 
Stachurska Wiera z c., Łódź, Wladysławka. 
Stempniewiczówna Leok., Krotosz., Biały Dwór. 
Stopa Erwin z siostrą, Knurów, Lalka. 
Stasiowska Stan., Ostrów P., Lalka.

Targolski Franc., Lublin, Kościel. 48. 
Thomke Otto, Kamienica, Hala Gąsien. 
Tuszkiewicz dr. Alfons, Przemyśl, Bór.

Wanclzyński ks. Jan, Pruskie, Czerw. Krzyż. 
Warchocki Jan z bb., Poznań, Wacława. 
Watecki Marjan, Kalisz, Oaza.
Wardecki Henryk, Warszawa, Radowid. 
Wassermanówna Fr., Warszawa, Skibówki 17.
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Walter Józef z c., Krościenko, h. p. Gewontem. 
Wajcman Józef, Łódź, M. Oko.
Warzeszkiewicz dr. Miecz:, Tarnów, M. Oko. 
Wardejn Hanna, Katowice, Zachęta.
Waksmanówna Celina, Lublin, Anastazja. 
Waloszek Alfons, Katowice, Bratnia Pomoc. 
Wechtenbard Ottokar, Kraków, Sanato.
Weinberger Guta, Tomaszów, Stochówka.
Weiss Juljusz z. c., Łódź, Flora.
Weber Wład. z r., Kraków, Nina.
Wessely dr. Fryderyk, Kraków, Bystre, Lipowski. 
Wildera Hieronim, Warszawa, Renaissance. 
Wilczewska Marja, Chojnice, Modrzejów.
Wirszke Bogumił, Płock, Bór.
Wielowiejska Marja, Jabłonna, Dom Tur. Naucz. 
Wiśniowski Stan, z r., N. Targ, h. p. Gewontem. 
Widełka Jan z ż., Kraków, Harenda, Wnęk.
Wilkowa Józefa z s., Kraków, Bystre, Lipowski. 
Wolniewicz Wlad. z ż., Gniezno. Lunieczka. 
Wolczowa Janina, Sanat. Nauczyc.
Wnorowski Piotr Jan, Górki, Złotogłów. 
Wróblewski z ż., Białystok, Złota Pantera.
Wojtalewicz Bolesław, Tarn. Góry, Prymulka. 
Wolak Władysław, Mokrzyczów, Zamoysk., Cieśla 
Wolf Róża, Kraków, Bystre, Lipowski.
Wujek Ignacy, Kmicic.

Zacharewicz Olgierd, Warszawa, M. Oko. 
Zapała Władysław, Chicago, M. Oko.
Zarański Stanisław, Warszawa, Stamary. 
Zientarski Bolesław, Warszawa, Bystre, Wójcik. 
Zych Marcin, Kraków, h. p. Gewontem.
Żmuda Franciszek, Brzesko, Czerw. Krzyż. 
Żurawlew Zofja, Warszawa, Kasprów., Kuros. 
Żurkowa Janina, Ostrowy, Guty, Bachleda.

Dnia 6 sierpnia 1929.
Antczak Stefan Jerzy, Kalisz, Maraton. 
Adamczyk Felicja, Łódź, Skib., Mardula.
Abster Bronisława, Kraków, Alinek. 
Andrzejczyk Wacław, Warszawa, Ruczaj.
Barwicz Jarosław, Brześć n. B., Morskie Oko. 
Bartoszek Anna z c., Sosnowiec, Cieszyn. 
Bratmanówna Paulina, Warszawa, Poraj. 
Bahdanowicz Józef z ż., Warszawa, Odrodzenie. 
Bobińska Emilja z c., Warszawa, Kamilla. 
Bogdański Feliks, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Bursztyn Sara, Łódź, Notre Damę.
Bujak Stanisław, Bobrowniki, Krzemień.
Caspary Wanda z c., Katowice, Antał., Pawlik. 
Cajlender Klara, Dziedzice, Oaza.
Cemberkowicz Izabella, Kielce, Skibówki 17. 
Ciżewski Józef, Wełnowiec, Cieszynianka.
Cieślówna Ant., Katowice, Cieszynianka. 
Cienciałowa Helena, Ostrawa Śl., Sas.
Ciombot Zofja, N. Sącz, Nina.
Cholewa Józef, Gostyń, Nina.
Czepielowa Helena, Chrzanów, Jasna Pani.

Dawidowicz Jakób, Warszawa, Mimoza.
Dębska Krystyna, Chrzanów, Sarjusz. 
Dzieduszko Karol, Lwów, Lalka.
Downarowicz Michał, Warszawa. Jerzewo. 
Doliger Lea, Buczacz, Cieślówka.

Einhorn Marceli, Kraków, Morskie Oko.
Fabiszewska Kazimiera, Warszawa, Siemianówka 
Flamm Łucja, Warszawa, Znicz.
Fraenkel dr. Maurycy, Lwów, h. Sport.
Frenkel Marek, Lwów, Helenka.
Ferster Róża, Tarnów, Zdrój.
Figurska Irena, Warszawa, Kmicic.

Grabowski Wład. inż., Lwów, Plazówka. 
Garnczykowa Stefanja, Warszawa, Siemianówka. 
Gantz Juljan, Warszawa, Oaza.
Gajewski Stanisław. aWrszawa, Adela.
Gromko Józef, Grudziądz, Dm zdr. S. U. P. 
Golczewski dr. Emil, Śniatyn, h. Sport.
Górecki Józef, Kraków, Hala Gąsienicowa. 
Gutowski Henryk, Kutno, h. p. Gewontem. 
Grunwald Helena, Kraków, Zdrój.
Gucwa Stanisław, Bobowa, Kościel., M. Walczak. 
Guneffy Lucie, Paryż, h. Sport.
Grzymkówna Marja, Kraków, Krupówki 17. 
Grzybowska Janina, Warszawa, Jerzewo.
Grynberg Henryka, Piotrków, Sarjusz.

Hauser dr. Taeusz, Lwów, Znicz. 
Haponowicz Mirosława, Szczecin, Cieślówka.
Herbst dr. Aleks., Kraków, h. p. Gewontem. 
Herdin Wincenty, Warszawa, Przystań.
Hoffmanówna Julja, Kraków, Przystań. 
Hrycanówna Zofja, Katowice, Maraton.

Jarmczykowa Stefanja, Warszawa, Siemianówka. 
Jakubowska Kazim., Warszawa, Dzidzia.
Jabłoński Bolesław, Rożclzień, h. Sport. 
Jarzejowski Eug. z ż., Biała, Poraj.
Jędrzejczykówna Jadw., Katowice, Cieszynianka. 
Józewiczówna Janina, Poznań, Oksza.
Just Juljan, Warszawa, Jerzewo.
Krancka Stanisława, Kalisz, Dworzec Tatrz.
Krancka Jadwiga, Kalisz, Dworzec Tatrz. 
Kaczorowski ks. Józef, Brzozów, Boruta. 
Kramsztyk Kazimierz, Warszawa, Ziemiański. 
Kramsztyk Ludwika, Warszawa, Ziemiański. 
Kajzerek Antoni, Mysłowice, Cieszynianka. 
Kaczkowski Bolesław, Katowice, Żywcz., Obrochta 
Krzemiński Wład., Warszawa, Kmicic.
Kempińska Ant., Warszawa, Bajka.
Kreisel Anita, Kr. Huta. Renaissance. 
Kreczmarówna Marja, Warszawa, Olcza 80. 
Kozłowska Henryka, Lwów, Przystań.
Konieczny Ludwik z r„ Katowice, Cieszynianka. 
Kowalski Kazim. z r., Brzeszcze, Alfa.
Królicka Walerja, Brzeszcze, Alfa.
Konerska Janina, Warszawa, Biały Dom.

Kostecki Andrzej, Warszawa, Biały Dom. 
Kuplorek Gertruda, Śląsk, Hala Gąsien. 
Kruszewska Alicja, Warszawa, Przystań. 
Kulczycka Janina, Lwów, Kmicic.
Kutzner Jan z r., Warszawa, Nowot., Strączek. 
Kutew Christo z ż., Kraków, Króle 1296. 
Kuciński Michał, Lwów, Olgierd.
Kunewąlder Cecylja z s., Biała, Alinek. 
Kubicka Felicja, Warszawa, Krzemień.

Latoszyńska Helena, Lwów, Anka.
Lepecki Bohdan, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Lau Leonja z c., Warszawa, Oaza.
Laskowska Janina z s., Biała Pódl., Jasna Pani. 
Lejman Mozes, Warszawa, M. Oko.
Lipczyńska Felicja, Kraków, Atma.
Limanowski Henryk, Kraków, Hala Gąsien. 
Lichtenbaum Mieczysław, Warszawa, Jasna Pani. 
Lukinowa Marja, Warszawa, Niespodzianka. 
Lukas Robert, Gostyń, Nina.
Łożykowska Józefa.
Łabędź Józef z s., Warszawa.
Łuczewski dr. Kazim., Gniezno, Renaissance.

Maletz Henryk, Częstochowa, Pająkówka. 
Maniak Piotr, Arwa.
Matyszewska Filomena, Pułtusk, h. p. Gewontem. 
Maniówna Aniela, Kraków, Krupówki 17.
Maissowa Jadwiga z r., Katowice, Cieszynianka. 
Mazar Bolesław, Lwów, Zalesie.
Małek Stanisław, Brześć, Zalesie.
Maniecki Piotr z c., Kraków, Arwa.
Majewska Janina, Mieronice, Staszeczkówka. 
Maślankiewicz Piotr, Warszawa, Bratnia Pomoc. 
Majchrzakowa Urszula, Bydgoszcz, P. Gubałówką. 
Matyas Józef z ż., Lwów, Albion.
Majchrówna Józefa, Kraków, Do Rojów, Dziuman. 
Mądzielowa Stef, z c., Poznań, Pająkówka.
Mannheimer Gizela, Jasło, Sienkiewiczówka. 
Mechowiecka Kamilla, Warszawa, Bór. ' 
Medwecka Kazimiera, Jaworzno, Olcza, Galica. 
Milewska Zofja, Sosnowiec, Borek.
Mikotówna Zofja, Warszawa, Złota Pantera. 
Mikuła Bogumił, Ameryka, Kmicic.
Miszke Mieczysław, Katowice, Cieszynianka. 
Minkiewicz Jadwiga z s., Warszawa, Sas. 
Milsztajn Herszel, Będzin, Dworek.
Miąsowska Jadwiga, Warszawa, Zakrzówek. 
Mieloch dr. Stanisław, Warszawa, Limba.
Miszewski Andrzej, Warszawa, Kościel. 1410. 
Mirtenbau dr. Leon, Kraków, Maraton.
Mikoszewska. Jadw., Werbkowce, Olcza, Stachoń. 
Mizerowa Marja, Poznań, Ryś.
Moycho Stefan, Warszawa, Warszawianka. 
Moycho Wacław, Warszawa, Warszawianka, 
Mosalowa Zofja z siostrą, Prużana, Wrzos. 
Momocka Marja z c., Lwów, Zośka.
Mołdrzykówna Helena, Cieszyn, Sas. 
Momotówna Romana, Wilkolas, Krywań.
Molik Maksymiljan, Kraków, Sanato. 
Moszkiewiczówna Dora, Kielce, Zagórze.
Moszyńska Elżbieta, Warszawa, Radowid. 
Mośkowicz Helena, Warszawa, Janka.
Monszajn Jakób, Łódź, Piast.
Mulicho Józefa, Warszawa, Żywcz., Wawrytko. 
Młyńczyk Jan, Krzeszowice, Krup., Grabowska.

Nawrocki Jan z r., Toruń, Ślązaczka.
Nagler Wojciech, Poznań, Oksza. 
Naglerowa Marja, Poznań, Oksza. 
Neugoldberg Alina, Łódź, Albatros.
Niklibore Józefa, Wadowice, Staszeczkówka. 
Nigel Karol, Katowice, Szopenówka.
Nobisówna Bronisława, Warszawa, Albatros. 
Nowicka Marja z siostrą, Lwów, Wrzos. 
Nowosielski Stan., Kalisz, Dworzec Tatrz.
Nowicka Jadwiga, Warszawa, Oksza.
Nowicka Pelagja, Warszawa, Oksza.
Nowak Hubert, Łazisko, Fortunka.
Noworyta Helena, Kraków, Antał., Dzielawa. 
Nowiński Jan j., Warszawa, Mołodów.

Ozerkowska Karolina, Łódź, Janówka.
Olandska Leokadja, Kowel, Leśniczanka.
Orłowska Jadwiga, Warszawa, Ustup, Gut.
Ornass Anna, Toruń, h. Sport.
Pałacińska Matylda, Szarlej, Ślązaczka. 
Pająk Kazimierz, Wieliczka, Ukrainka.
Pratt St., Ameryka, Kmicic.
Pawłowski Józef i Marja, Katowice, Anka. 
Pawlaczykówna Hel., Sosnowiec, Olimp.
Panczakiewicz Zofja z s., Warszawa, Jasna Pani. 
Panento dr. Roman, Lwów, Wersal.
Patzerowa Zofja, Warszawa, Storczyk. 
Pasencka Stefan z ż., Kraków, Dworzec Tatrz. 
Ptaszyńska Irena, Warszawa, Włodka.
Praussówna Anna, Lwów, Świetlana. 
Pamertówna Helena, Gniezno, Urocza.
Pamertówna Zofja, Gniezno, Urocza.
Pański dr. Ant., Warszawa, Witkiew., Kraszewski 
Perl Eug. z r., Warszawa, Koziniec, Zwijacz. 
Plechawski dr. Marjan, Warszawa, Albatros. 
Przeworski dr. Juljusz, Oświęcim, Kościel. 87. 
Przednówek Karol, Gródek Jag., Zalesie. 
Pszenicowa. Estera, Warszawa, Zagórze. 
Piotrowski dr. Stan., Warszawa, Znicz.
Piotrowski dr. Józef, Lwów, Znicz.
Pieniaczek Wincenty, Zysków, Sanato. 
Piaszczyńska Karolina z c., Warszawa. 
Podciechowski Stan., Łódź. Dworzec Tatrz. 
Polczyk Robert, Orzechów, Ślązaczka.
Prokocimer Edward, Kraków, Stochówka.
Połeć Jan, Sąsiadka, Kubinówka.
Próba Franciszek, Tarn. Góry, Radowid. 
Podracka Marja, Lwów, Polesie.
Pollak dr. Józef, Warszawa, Marilor. 
Podmagórska Joanna, Kazimierz, Radowid. 
Płoskoń Stanisław, Ruda, Atlas.
Podlaśzewska Bron., Gniezno, Ryś. 
Pokornowska Zofja, Poznań, Ryś.

Pukacki Zdzisław, Poznań, Pod M. Boską. 
Puchmarski Wacław z r., Zamość, Króle, Zwijacz. 
Przybylska Czesława, Leszno, Baszta.
Przysiężna Jadwiga, Brwinów, Kamilla.

Radoszewska Stef. N.. Warszawa, Warszawianka. 
Rabij Anna, Lwów, Olgierd.
Rajnisz Karol z ż., Kraków, Alibon. 
Rathlówna Alicja, Radom, Bezimienna. 
Rabinowicz Saul z br., Jarosław, Jurand. 
Rembalski Stan, z ż., Łódź, Bronisława.
Rentgen Gunter Marjan z ż., Warszawa, M. Oko. 
lłemerowa Wanda, Warszawa, Irusia.
Reinstein Stefan, Warszawa, Bohdanówka. 
Riedl dr. Tael, z r., Lwów, Nasza.
lłichterówna Stan., Lwów, Hajduczek. 
Rogoziński Józef z r., Warszawa, Dom Chałub. 
Rogowski dr. Zygmunt, Kraków, Szałas. 
Rolbiecka Kazimiera, Sosnowiec, Wersal. 
Iłosenblum Zofja z siostrą, Warszawa, Przystań. 
Roth Lotti, Gorlice, Zdrój.
Rogala Juljusz, Poznań, Poznanianka.
Rotbard Mila, Kielce, Zagórze.
Rolska Stefanja, Przemyśl, Czerw. Krzyż. 
Rogasówna Bronisł., Skierniewice, Olcza, Galica. 
Rodziewicz Marja, Wranowcie, Olcza, Król. 
Różalski Ludwik, Częstochowa, Ludka.
Rubaszkiewicz Władysław, Lublin, Wolodyjówka. 
Rudnicki Marjan, Sarny, Dom zdr. S. U. P. 
Rutow Leon, Wrocław, Sas.
Rydlowa Janina, Łódź, Orla.
Rybak dr. Marjan, Warszawa, M. Oko.
Ryszko Wacław z s., Janów, Krywań. 
Rytel Franciszek, Warszawa, Ustup, Chyc.
Samonkowa Helena, Rzeszów, Wolodyjówka. 
Sadowski dr. Cyprjan, Warszawa, Złota Pantera. 
Sadlowska Anna, Lwów, Krzept., Mraczelnik.
Skarbek hr. Felicja, Rudki, Radowid.
Slawiżejówna Sabina, Mąkoszyn, Modrzejów. 
Sławińska Helena, Warszawa, Tolka
Sawicz Borys z r., Tustanowice, Zośka. 
Sapożyńska Malwina, Łódź, Krupówki 35.
Samborakówna Walerja z r., Kraków, Ustup, Chyc. 
Skała Chaim, Warszawa, Kamieniec.
Seligzeu Luba, Warszawa, Przemyślanka.
Segno Olga z r.. Wojkowice, Antałówka, Sztachelski. 
Świderska Kazim., Warszawa, Żywcz., Wawrytko. 
Sierpiński dr. Wacław, Warszawa, Roztoka, 
Świerczyński Alojzy z ż„ Mała Dąbr., Ślązaczka. 
Sirko Jan, Brody, Tanwią.
Świderski Jan, Warszawa, Nietota.
Siennicka Halina, Warszawa, Paryżanka.
Śliwińska Janina, Lwów, Zośka. 
Sienikówna Hanka, Kraków, Atma.
Święcicka Wanda, Łódź, Ustup, Gut. 
Święciński Walter, Ameryka, Bristol.
Świątkowski Ignacy, Piotrków, Żywczańskie 1808. 
Sikorska Marja, Włocławek, Zakł. Kórnicki.
Świder Rudolf z ż., Kraków. Żywczańskie 1808. 
Snichnińska Wanda, Buk, Lalka.
Skibińska Janina z s„ Pabian., Czernichowianka. 
Sikorska Zofja, Warszawa, Czerw. Krzyż.
Smoliński Józef, Kraków, Skaut.
Sochowa Stefanja, Oświęcim, Orla.
Sochacka Janina, Lublin, Eden.
Solnik Wilhelmina, Sarjusz.
Solawianka Janina, Kraków, Dowrzec Tatrz. 
Sobański Leopold. Warszawa, Maraton.
Sobczak Józef, Warszawa, Dom Wycieczk. 
Sowa Alojzy, Białystok, Dom Zdr. S. U. P. 
Sulowska Aleks., Warszawa, Krzemień.
Susselas Marek, Lwów, Lunieczka,
Siiffner Stanisław, Hajduki W., Lunieczka. 
Siisser Samuel z ż., Kraków, Kujawiainka. 
Sukiennicki Wiktor z ż., Wilno, Olimpiada. 
Synowcówna Walerja, Śląsk, Sas.
Szpilrejn Estera, Warszawa, Kościel. 41.
Szuldiner Sabina, Warszawa. Kościel. 41. 
Szumlakowska Walerja, Kraków, Boromeuszki. 
Szukalski Aleks., Warszawa, Pod M. Boską. 
Szylterowa Hanna, Warszawa, Wojciechowo. 
Schón Norbert, Lwów, Wersal.
Schnapik Zygmunt, Kraków, Słonecznik. 
Schimkówna Róża, Kr. Huta, Gencjana. 
Szoberowa Halina z r„ Warszawa. Wojciechowo. 
Szweber Paulina, Warszawa, Krzept., Wawrytko. 
Schoenborn -dr. Józef, Jasło, Oaza.
Szajdakowski Wiesław, Kraków, Oaza. 
Szumala Halina, Łódź, Podolanka.
Schmidt Jan z m„ Kraków, Kasprusie 58. 
Schiff Leon, Kraków, Wersal.
Szopka Hinda, Łódź, Zagórze.
Szmulewicz Edwarda, Łódź, Zagórze. 
Szperówna Henryka, Warszawa, Zagórze.
Schmidt Franciszek, Tustanowice, Czerw. Krzyż. 
Szyburski Stefan, Łódź. Olcza, Stachoń.
Szczurkówna Julja, Kłonice, Ustup, Chyc. 
Szokówna Regina, Warszawa, Kamieniec. 
Szczepaniak Antonina. Tuchola.
Stachówna Janina, Warszawa, Wolodyjówka. 
Starzecki August, Warszawa, Warszawianka. 
Stefnowicz Radoszewska Natalia, Warszawa, War

szawianka.
Stuszt Pratt, Ameryka, Kmicic.
Stawiżejówna Sabina, Mąkoszyn, Modrzejów. 
Sterybretówna Regina, Poznań, Anka.
Stefańczykówna Julja, Kraków, Krupówki 17. 
Strauch dr. Sąmuel z ż., Kopyczyńce, Kościuszki 1. 
Stachniewska Stefanja z r„ Warszawa, Bank Polski. 
Strońska Marja, Warszawa, Oaza.
Stachowska Emilja, Poznań, Orcio. 
Stachoń dr. Bolesław. Lwów, Boruta.
Strzałkowski Juljan z s„ Warszawa, Kresy. 
Stabicki Franciszek, Warszawa, Blanka.
Stern Naftali, Lwów. Stopka. Krzept. 
Stelter Aleksander, Warszawa, Helena. 
Sterczewski ks. Al.. Poznań, Olimpjada.
Starek Jan z ż., Widawa, Olcza, Stachoń. 
Steyskalowa S. z t.. Jaworzno. Olcza, Oalarowski.
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Stern Bronisław, Warszawa, Skaut.
Steinberg Józef, Kraków, Sienkiewiezówka.
Taube Gustaw, Warszawa, Warszawianka. 
Tannenbaum Róża, Sanok, Warszawianka.
Taubwurzel Pola, I.wów, Staszeczkówka. 
Taksiriówna Eliza, Łódź, Ludka.
Trepka Natalja, Warszawa, Zakrzówek. 
Teferberżanka Ewa, Warszawa, Olcza, Stachoń. 
Thierlinżanka Marta, Bydgoszcz, Olcza, Galąrowski. 
Tho’ms Maria, Łowicz, Świetlana.
Tomaszek Jan z siostra, Kochlowice, Gencjana. 
Topolnicki Tad., Kraków, Dworzec Tatrz. 
Tomaszewicz Janina, Kraków, Dworzec Tatrz. 
Tomaszewska Kazim., Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Troskiewiczówna M., Stanisławów, Olcza, Galica. 
Truchanówna Marja. Kraków, Krupówki 17.
Turski Antoni z r., Warszawa, Ziemiański. 
Tussowianka Aniela z s., Warszawa, Olcza, Stachoń.

Urbańczyk Wincenty, Katowice, Slazaczka. 
Urbanowicz Miecz., Poznań, Pod M. Boską.
Urban ks. Alfons, Czarnków, Zacisze.
Voglówna Janina, Lwów, Marilor.
Watnicka Sara, Łódź, Gencjana.
Wachowicz Apolinary, Kielce, Irusienka.
Wald dr. Jakób, Kraków, Gerlach.
Wąsowska Zofja i Tad., Wilno, Oksza.
Wąsowski dr. Tad. z ż., Wilno, Oksza.
Walter Herman, Lwów, Piast.
Walter Martha, Katowice, h. Sport.
Wajnholz Jadwiga, Warszawa, Zawory.
Waschiz Fryderyka, Medjolan, Bristol.
Wawrzyniakówne Kazimiera, Celina, Gertruda, Ire

na, Poznań, Swoja.
Wadecki Roman, Warszawa, Oaza.
Warchiwker Sara, Warszawa, Zagórze. 
Wachowiak Wiera. Poznań, Radowid.
Wenzel dr. Karol z s„ Lwów, Złota Pantera. 
Weydlichówna Teresa, Lwów, Krzept., Mraczelnik. 
Węgłówna Zofja, Kraków, Krupówki 17.
Weis Mała, Kraków, Zdrój.
Weintalówna Henryka, Warszawa, Albatros. 
Wenzlowa Genowefa, Włocławek, Zakł. Kórnicki. 
Weissówna Margitta, Jasło, Ermitage.
Wendałowska Irena, Zielinka, Czerw. Krzyż. 
Wierblowski Harry, Łódź, Gencjana.
Wiltos Franciszek, Nowa Wieś, Goplana. 
Wltoszowa Marja, Nowa Wieś, Goplana.
Wincberg Emilia, Warszawa, Goplana. 
Wierzbicka Zenona, Warszawa, Maryśka.
Wiślicka Paulina, Kraków, Gencjana.
Więckowski dr. Stan., Łódź, Renaissance.
Wixel Lola, Lwów. Wersal.
Wierzyńska Bronisława, Warszawa, Biały Dom. 
Więcławska Janina, Katowice, Cieślówka.
Witaczek Henryk, Milanówek, Sthmary.
Widawska Jadwiga, Koluszki, Sanato. 
Wielogórska Irena, Wadowice, Staszeczkówka. 
Wieluński Stanisław, Piotrków, Czerw. Krzyż.. 
Wójcik Stanisław, Kraków, Silwa.
Wolańska Antonina, Wiedeń, Kamieniołomy. 
Wróblewska Janina, Warszawa, Wołodyjówka. 
Wróblewska Józefa, Warszawa, Goplana.
Woźniak Edward, Warszawa, Olcza, Piszczur. 
Wojtyłko Robert, Sosnowiec, Olimp.
Wodczanka Irena, Bydgoszcz, Czerwony Krzyż. 
Woźniakowa Czesława, Bydgoszcz, Olcza, Galica. 
Wojtyga Stan, z ż., Korytnica, Ustup, Chyc.
Wolfman Rachela, Łańcut, Bocian. 
Wojcieszak Marja,, Kraków, Jurand.
Wojtasiakówna Barbara, Żabikowo, Ryś. 
Wyszatycka Zofja, Będzin, Paryżanka. 
Wyszkowski Tadeusz, Ostrołęka, Zorza.
Zawadka Stefania, Kraków, Silwa.
Zajda Józef, Warszawa, Warszawianka. 
Zacharzanka Julja, Chlewiska, Modrzejów.
Zawadzka Ludwika z c., Sosnowiec, Maraton. 
Zacharzewska Anna, Lasarzynki, Kamilla.
Zawistowski Andrzej, Warszawa, Nietota. 
Znamirowski Symcha, Łódź, Granit.
Znamirowska Leonja, Łódź, Granit. 
Zakrzewska Ludwika, Wilno, Sas.
Zapasiewicz Zbigniew, Warszawa, Olcza 80. 
Zajdeman Amelja, Łódź, Podolanka.
Zabłocka Anna, Warszawa, Jasna Pani.'
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Fabryka Kołder, Materaców, Poduszek i Bielizny 

MICHAŁ KUŁAK
Skład główny UfADSZAUfA

Krak. Przemieście 62 ""«łfcMwn
Fabryka 

ulica Chłodna 29
wykonywa i poleca

Kołdry watowe, puchowe, materace, be< 
ciki, poduszki, wszelkiego rodzaju bie . 
liznę oraz watę, pierze, puch i włósieA. |

• —Centralny skład na Zakopane i okolicę Składnica Pensjonatówi3

Dyplom Polski Dyplom Paryski

Instytut Kosmetyczny „IKEDA ‘ 
Racjonalne pielęgnowanie urody podług najnowszych metod 
„Institut de Beaute Rewa“ w Paryżu. Usuwanie wad cery. 
Porad i informacji udziela się bezinteresownie. 
Rynek, dom J. Trybuły II. p. (naprzeciw Urzędu Klimatycz.) 

ZAKOPANE.

Zacharkiewicz Boi., Kozienice. Ślimakówka. 
Zajączek Zdzisław, Kęty, Staszeczkówka. 
Zawadzki Bolesław z ż., Warszawa, Atlas. 
Ziemiańska Stan., Warszawa, Jasna Pani. 
Ziffer Henryk, Kraków, Skib. 1886.
Zwibel Rachela, Lwów, Pardał., Wojtusiak. 
Zwiebel Szymon, Lwów, Pardał., Wojtusiak. 
Zielonerówna Cywja, Ciechanów, Zagórze. 
Zdzienicka Ewa, Janów Pódl., Olcza, Galica. 
Ziinderowa Dora z c., Kraków, Jurand. 
Zylberman Leopold, Warszawa, Oaza.
Zylber Leon z ż., Kalisz, Stochówka. 
Żytecki Edward, Lwów, Kmicic.
Żuławski dr. Wojciech, Ruda, Cieślówka. 
Żywczak Teofila, Lwów, Atlas.

DROBNE OGŁOSZENIA.
URZĘDNIKA, 

posiadającego języki i 
dobrą znajomość sto
sunków Zakopanego, po
trzeba do poważnego 
przedsiębiorstwa. Zgło. 
szenia: Zakopane, skr. 

poczt. 91.

Do sprzedania 
jadalnia (2 kredensy, 

stół, 12 krzeseł) nowa.
Wiadomość w wilii .Heń

ka“, Do Białego.

BIURKO, duże, kancela
ryjne kupię. Zakopane, 

skr. poczt. 33.

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□O

„Kosmetyka Paryska”
Zakopane, ul. Kościuszki 2. I p.

(dom Ochotnickiej)
Usuwanie szybkie zmarszczek, podnoszenie opadłych 
policzków, wygładzanie cery, usuwanie bez bólu bro

dawek. Djatermja zł 5'—.
Masaż plastyczny systemu dr. Jacquet, Paryż — jedyny 

nie rozciągający skóry zł 5'— 
Usuwanie nadmiaru tłuszczu, wysmuklanie nóg.

Wszelkie inne zabiegi i porady w zakresie nowocze
snej kosmetyki paryskiej. 

Inne zabiegi no cenach nader przystępnych.
godziny przyjęć 10 — 1 115—18 codziennie, 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□a
VTYYYTYYYTVVTTYTYVTYYYTTYYYYTTVTrYYYTTYYYTTTYYTTVVY
Drukarnia, fabryka kopert, zeszytów szkol

nych I ksiąg handlowych

Paweł Mitręga
w CIESZYNIE

poleca się do wykonania wszelkich robót 
w zakres drukarstwa wchodzących

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

OGRANICZAJCIE SŁUŻBĘ DOMOWĄ 
przez wprowadzanie w gospodarstwie 

domowem:
froterek odkurzaczy

żelazek elektrycznych 
kuchenek, grzejników 

itd. — itd.
Przybory te sprzedaje na raty: 

SKLEP ELEKTROWNI MIEJSKIEJ 
Krupówki, vis a vis Morskiego Oka.

Pracownia artyst.-rzeźbiarską

Tadeusza Wieczorka
Zakopane,

ulica Jagiellońska, ■— Willa „Szopenówka“ 
poleca

artystyczne wyroby zakopiańskie z drzewa.

I Wszelkiego rodzaju łóżka, materace, 
tapczany, urządzenia pościelowe dla 

hoteli, pensjonatów i szpitali.

Cena ogłoszeń.
Za wiersz milimetrowy na I-ej stronie 60 gr, 

w tekście 45 gr, na ostatniej stronie 30 gr. Przy 
ogłoszeniach serjowych stosowne rabaty.

Prenumerata.
P. T. Prenumeratorów zamiejscowych uprasza 

się przekazywać prenumeratę przez P. K. O. Kra
ków, Nr. konta 409.650.

INFORMATOR
a) Dział adresowy:

Urzędy i instytucje:
Urząd gminny, ul. Krupówki, „Bazar Polski“.
Zarząd Uzdrowiska, Rynek.
P. Starosta Powiatowy przyjmuje we wtorki 

między godz. 10 a 12 przed południem w biurze 
Zarządu Uzdrowiska.

Komisariat Pol. Państw., Rynek.
Urząd Parafialny, ul. Krupówki, obok kościoła 

paraf.
Lekarz klimat., Dr. Mastalerz, Biuro lekarza w 

Zarządzie Uzdrowiska, Rynek.
Biuro meldunkowe w Żarz. Uzdr., Rynek.
Szpital Klimatyczny, ul. Szpitalna.
Stacja Ratunkowa Zarządu Uzdrowiska w Za

kopanem — Szpital Klimatyczny — telef. Nr. 444.
Tatrz. Ochotn. Pogot. Ratunkowe, ul. Krupówki, 

dworzec P. Tow. Tatrz.
Dowództwo Garnizonu, Sanat. Czerw. Krzyża, 

ul. Chramcówki.
Urząd Pocztowy i Telegraficzny, Krupówki 22.
Dworzec Samochodowy, ul. Krupówki, obok re

stauracji Karpowicza.
Pol. Towarz. Tatrzańskie, ul. Krupówki, „Dwo

rzec Tatrzański“.
Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubiń

skiego, Krupówki, obok dworca Tatrzańskiego. 
Dr. Włodzimierz Jasiński, notariat, Krupówki 39.

Sekretarjat Gremjum Właśc. Pensj., ul. Wit
kiewicza 1 — godziny urzędowania od 4—6 po 
południu (1S—18). Tel. 308.

Adwokaci:
Dr. Stanisł. Aulich, Krupówki 45, tel. 447 — 

naprzeciw M. Oka, za „Bazarem Polskim“.-
Dr Józef Bulanda, ul. Ogrodowa, Willa „Jaśka“ 

za pocztą, tel. 407.
Dr Józef Diehl, delegat Izby adwokackiej, uL 

Sienkiewicza, willa „Chochlik“, tel. 417, przyj
muje od 4—6 po południu.

Dr Bertold Fass, ul. Krupówki 27, dom Fr. 
Bachledy Curusia, tel. 404.

Dr Franciszek Kowalski, Krupówki 26, dom 
Bogdańskiej.

Dr. Stanisław Wierzbicki, Krupówki 18, tel. 245.
Informator Nowotarski:

Dr. Franciszek Bahr, adwokat, w Nowym Targu,. 
Rynek, teł. 58.

b) Dział ogłoszeniowy:
Apteki :

„Pod Opatrznością Boską“, ul. Witkiewicza.
III Apteka, B. Masłowskiego, Chramcówki, tel. 246 
Najstarsza Apteka „Pod Białym Orłem“, F. Tabeau, 

Krupówki, obok Trzaski.
Drogerje:

Tadeusz Wojak, Krupówki 49.
Fotograficzne Zakłady:

Kępińska Jadwiga, Krupówki 27, dom Fr. Cu
rusia. Przyjmuje roboty amatorskie.

H. Schabenbeck, Krupówki 57. Teł. 136. Przyj
muje roboty amatorskie. Skład Przyborów.

Krawcy:
„Sport“, Krupówki 49 (P. Lal i F. Mizia). 

Ludwik Willinger, Krupówki 51, w podwórzu.
Towary bławatne:

O. Kretschmer, Krupówki 74.
Galanteria, przybory do szycia i haftu:

Antoni Krzyżak, Krupówki, róg ul. na Rynek. 
Mangel Maks, vis a vis Morskiego Oka (obuwie, 

trykotaże, bielizna, manufaktura), teł. 427.
Pamiątki, zabawki, art. sport.:

Bazar „Pod Góralem“, Krupówki 49 (Instrumenty- 
muzyczne).

„Teoptyga“, M. Wojnar i Ska, Optyk, Krupów
ki 55, vis à vis rest. Karpowicza.

Maszyny do pisania i szycia.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Rowery i przybory.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Artykuły wodociągowe.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Żarówki elektryczne i baterje.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Restauracje.
„Restauracja Warszawska“, Bronisław Tymiński, 

Krupówki 73.
Restauracja Mieszczańska, St. Bielatowicz, ul. 

Zamoyskiego, obok Składnicy Towarowej.
Opony samochodowe.

„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.
Biura sprzedaży wił i parcel:

T Siemianowski, obok poczty, tel. 327. 
J. Kubiński, Krupówki 27, tel. 397.

Banki:
Bank Podhalański — Spółdzielczy, ul. Krupówki

— własny gmach, vis a vis Poczty, tel. 401.

Adres Redakcji i Administracji: Zakopane — Składnica Gremjum pensjonatów, ul. Witkiewicza, telefon Nr. 308 — P. K. O. Kraków Nr. konta 409.650.
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